SONY.

4-166-312-61(1

Digitalny zéznamnfk

GO

Névod na pouzitie

IC ReECcORDER

ICD-PX820

© 2010 Sony Corporation

ZaCiname

Zakladné operécie
DalSie operacie nahravania .
Dalgie operacie prehravania [
Editovanie zaznamov I
ReZzim Menu
Pouzivanie PC
Dalsie informacie
RieSenie problémov




2s¢

Spotrebitelia v Eurépe

Likvidacia starych elektrickych
a elektronickych zariadeni
(Plati v Eur6pskej unii

a ostatnych eurépskych
krajinach so zavedenym
separovanym zberom)

Tento symbol na vyrobku alebo
obale znamen4, Ze s vyrobkom
nemdZze byt nakladané ako

s domovym odpadom. Namiesto
toho je potrebné ho dorucit do
vyhradeného zberného miesta na
recyklaciu elektrozariadeni. Tym,

Ze zaistite spravne zneskodnenie,
pomdZzete zabranit potencidlnemu
negativnemu vplyvu na Zivotné prostredie a ludské
zdravie, ktoré by v opa¢nom pripade hrozilo pri
nespravnom nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia
materidlov zna¢ne napomaha pri ochrane a zachovani
prirodnych zdrojov. Pre ziskanie dalSich podrobnych
informacii o recyklacii tohto vyrobku kontaktujte
prosim vas miestny alebo obecny trad, miestnu
sluzbu pre zber domového odpadu alebo predajtiu,
kde ste vyrobok zakipili.

Aplikovatelné prisluSenstvo:
Slichadld, USB prepojovaci kabel

Likvidacia starych akumulatorov
a batérii (Plati v Europskej unii

a ostatnych europskych
krajinach so zavedenym
separovanym zberom)

Tento symbol na akumulatore/batérii
alebo na jeho obale upozoriiuje, Ze
akumulétor/batériu nie je mozné
likvidovat v netriedenom
komunalnom odpade.
Na ur¢itych akumulatoroch/batériach
sa mdZe tento symbol pouzivat v kombinacii
s ur¢itym chemickym symbolom. Chemické symboly
pre ortut (Hg) alebo olovo (Pb) sa dopliiaji na
akumulatory/batérie obsahujice viac nez 0,0005%
ortuti alebo 0,004% olova.
Tym, Ze zaistite spravnu likvidaciu akumulatorov/
batérii, pomdzete zabranit potencialnemu
negativnemu vplyvu akumulatorov/batérii na Zivotné
prostredie a ludské zdravie, ktoré by v opa¢nom
pripade hrozilo pri nespravnom nakladani
s akumulatormi/batériami. Recyklacia materidlov
pomaha uchovavat prirodné zdroje.
Ak zariadenia musia byt z bezpe¢nostnych
a prevadzkovych dovodov alebo kvoli zachovaniu dat
neustale napdjané zabudovanym akumulatorom/
batériou, tento akumulator/batériu smie vymienat len
kvalifikovany servisny pracovnik.
Pre zabezpecenie spravneho nakladania
s akumulatorom/batériou odovzdajte zariadenie,
ktorému uplynula doba Zivotnosti do zberného
strediska prevadzkujiiceho recyklaciu a likvidaciu
odpadu z elektrickych a elektronickych zariadeni.
S ostatnymi akumulatormi/batériami nakladajte
v zmysle platnych miestnych predpisov a noriem.
Akumulatory a batérie odovzdajte na vyhradené
zberné miesto pre recyklaciu pouzitych akumulatorov
a batérii.



Pre ziskanie dalSich podrobnych informacii

o recyklécii tohto vyrobku alebo akumulatorov/batérii
kontaktujte prosim va$ miestny alebo obecny urad,
miestnu sluzbu pre zber domového odpadu alebo
predajiiu, kde ste vyrobok zakupili.

Informacia pre spotrebitelov:
Nasledovna informacia sa
vztahuje len na zariadenia
predavané v krajinach s platnou
legislativou a smernicami EU

Vyrobcom tohto produktu je spolo¢nost Sony
Corporation, 1-7-1 Konan, Minato-ku, Tokyo,
108-0075 Japonsko. Autorizovanym predstavitelom
ohladom zéleZitosti tykajucich sa nariadeni EMC

a bezpecnosti produktu je spolocnost Sony
Deutschland GmbH, Hedelfinger Strasse 61,

70327 Stuttgart, Nemecko. Ohladom sluZzieb alebo
zaruénych zaleZitosti pouZite adresy uvedené

v samostatnom servisnom alebo zéru¢nom liste.

« Nahrané zdznamy je mozné pouZzivat len pre
osobné pouzitie. Verejna a ind produkcia je
podmienena sithlasom vlastnika autorskych prav.
Spolo¢nost Sony nezodpoveda za netplnost
zaznamu/stahovania, alebo za poskodenie
stborov alebo dat, zapri¢inenych problémami
so zdznamnikom alebo PC.
V zévislosti od typu textu a znakov sa text
zobrazovany v zaznamniku nemusi na displeji
zariadenia zobrazit spravne. Je to sposobené:
— Vlastnostami pripojeného zdznamnika.
— Zaznamnik nepracuje Standardne.
— Dand informdcia je zapisand v jazyku alebo
znakmi, ktoré tento zaiznamnik nepodporuje.

Obchodné znacky

Microsoft, Windows, Windows Vista, Windows
Media, Outlook, DirectX a loga si obchodné
znacky alebo ochranné znamky spolo¢nosti
Microsoft Corporation v USA a/alebo ostatnych
krajinach.

Apple, Macintosh a Mac OS sti obchodné znacky
spolo¢nosti Apple Inc. registrované v USA

a ostatnych krajinach.

Pentium je ochranna znamka spolo¢nosti Intel
Corporation.

Nuance, logo Nuance, Dragon, Dragon
NaturallySpeaking a RealSpeak st obchodné
znacky alebo ochranné zndmky spolo¢nosti Nuance
Communications Inc. a jej dcérskych spolo¢nosti
v USA a/alebo ostatnych krajinach.

Technolégia kédovania zvuku MPEG Layer-3

a patenty sa pouZivaji v licencii spolo¢nosti
Fraunhofer IIS a Thomson.

“Memory Stick” a <= st obchodné znacky
spolo¢nosti Sony Corporation.

“LPEC” aL]PEG st ochranné znamky spolo¢nosti
Sony Corporation.

USA a zahrani¢né patenty si pouzivané v licencii
spolo¢nosti Dolby Laboratories.

Vsetky ochranné znimky a obchodné znacky si
obchodnymi zna¢kami alebo ochrannymi znamkami
ich prislusnych vlastnikov. Oznacenia “ ™ ” g “®”
nie st v tomto ndvode vZdy uvadzané.

Softvér “Digital Voice Editor” vyuziva moduly
nasledovnych programov:

Microsoft DirectX Runtime 9.0c

©2004 Microsoft Corporation.

Vsetky prava vyhradené.



Upozornenie
pre uzivatelfov

Program © 1999, 2000, 2001, 2002, 2003,
2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010
Sony Corporation

Dokumenticia © 2010 Sony Corporation

Vsetky prava vyhradené. Tento navod

na pouZitie alebo softvér, ktory je v ndvode
opisany ani Ziadne ich Casti nesmi byt bez
predchadzajiceho pisomného povolenia od
spolo¢nosti Sony Corporation kopirované,
prekladané ani transformované do inej
formy.

SPOLOCNOST SONY CORPORATION
NENESIE ZIADNU ZODPOVEDNOST
ZA NAHODNE, NASLEDNE ALEBO
ZVLASTNE POSKODENIA, PRIPADNE
POSKODENIA UMYSELNE, KTORE
VZNIKLI NEDODRZANIM POKYNOV
A INFORMACII V TOMTO NAVODE,
SOFTVERI ALEBO CHYBNYM
POUZIVANIM.

Spolo¢nost Sony Corporation si vyhradzuje
pravo na akékolvek zmeny tohto navodu
alebo informadcii v fiom obsiahnutych.

45

Pouzivanie softvéru popisaného v tomto
navode mozu tieZ upravovat podmienky
samostatnej licen¢nej zmluvy s koncovym
pouZzivatelom.

« Tento softvér je ureny pre prostredie
Windows a jeho pouZivanie nie je mozZné
v prostredi Macintosh.

* Dodavany prepojovaci kabel je ureny
len pre zaznamnik ICD-PX820.
Pomocou tohto kédbla nie je mozné
pripéjat iné zdznamniky.



Obsah

Zaciname

Krok 1: Kontrola obsahu balenia ..............
Index casti a ovladacich prvkov ...

Krok 2: Priprava napéjacieho zdroja
Kedy vymenit batérie

Krok 3: Zapnutie digitdlneho

ZAzZnamnika .......ccoccoeeveenininiiieneee 11
Zapnutie
Vypnutie

Krok 4: Nastavenie hodin .........c.cceceenene
Nastavenie hodin po priprave

napéjacieho zdroja .......cccceceveeveenenne. 12
Nastavenie hodin pomocou Menu ...... 12

Ochrana pred ndhodnou aktiviciou

(HOLD) ..oveeviieeieeieeieeeee e 14
Zablokovanie tlacidiel . .. 14
Odblokovanie tladidiel ........................ 14
Zakladné operacie
Nahravanie ........cocceeeeveveeveencnennens 15
Prehravanie .......cccoceveveneencnennns 18
OdStrafiovanie ............ceceeeeeveeneneenne 20

DalSie operacie nahravania

Zmena nastaveni nahravania ................... 22
Vyber reZimu nahravania ................... 22

Nastavenie citlivosti mikrofénu .......... 23
Automatické spustenie nahrdvania
pri zaregistrovani zvuku

— Funkcia VOR .....cocoviiiininiiieee 24
Operécie poCas nahravania ...........c..c....... 26

Monitorovanie zaznamu ..................... 26

Rozdelenie zaznamu pocas

NAhrdvania ..., 26

Pridanie dodato¢ného zdznamu
prepisanim zdznamu pocas
prehravania ........cccoceeeeeeenenecncnienne 30

Nahrédvanie z inych zariadent .................. 32

Nahréavanie pomocou externého
mikrofénu

Nahrévanie z inych zariadeni .............. 33

Dalsie operacie prehravania

Zmena spdsobu prehravania .................... 35
Praktické sposoby prehrdvania ........... 35
Nastavenie rychlosti prehrdvania
—Funkcia DPC ... 36

Zmena nastaveni prehravania .................. 38
Stvislé prehranie vSetkych zdznamov
v priecinku — Continuous Play ............ 38
Zvyraznenie Tudského hlasu
— Funkcia Noise Cut ........ccccevvinnnne 39

B«



65

Prehravanie zaznamov v stanovenom ¢ase
s upozorfiujicim signdlom (Alarm) ........ 41

Prehravanie z inych zariadeni
Nahrdvanie pomocou inych

zariadeni .......cocooeeveenenieireeeen 44
Editovanie zaznamov
Odstranenie vSetkych zdznamov
V PrECINKU oo 45

Prestivanie zdznamov do iného

priecinka ........ccco..e. .46
Rozdelenie zdznamu na dva .................... 47
Vyber zobrazenia ..........c.ccoceeeeueeeiricnenne 49

Rezim Menu

Zmena nastaveni v Menu ...........cccceeeuen. 51
Nastavenia v Menu

Pouzivanie PC

PouZivanie digitidlneho zdznamnika

Systémové poziadavky na PC
Pripojenie digitdlneho zaznamnika
k PC

Hierarchia priecinkov a suborov
Odpojenie digitalneho zdznamnika
od PC ...

Kopirovanie zaiznamov zo zaznamnika

do PC za tcelom zélohovania ................. 63

Kopirovanie siborov MP3 z PC

do zdznamnika ..........cceeiiiiiiiniiiiinn, 64
PouZivanie doddvaného softvéru
Digital Voice Editor ........cccccoveveeenennennne 65
MozZnosti pouzivania softvéru
Digital Voice Editor .........ccccceevvennneee 65

Systémové poziadavky
Instalacia softvéru
Odkaz na subory Help (Pomocnik) ...... 71
Pouzivanie zdznamnika ako USB pamitovej
jednotky
— Funkcia zdlohovania dat ....................... 72

Dalsie informéacie
Pouzivanie USB AC adaptéra
(nedodavany) ........ccceceeevereirenieceenenas 73

Odpojenie digitalneho zdznamnika

od elektricke] Siete ......c.coceverveevnennennne 73
Bezpecnostné upozornenia .............c....... 75
Technické Gdaje .......ccooeveveeencnecnenene. 77

Systémové poziadavky na PC ............. 77

Konstrukcia a technické udaje ............ 78

Vydrz batérii .........cccovveeeeviccccnnnnenne 80
RieSenie problémov
RieSenie problémov .........cccceevvecvecnnennne 82
Chybové hlasenia
Systémové obmedzenia ...........cccceeenneeee 91
Displej (Prehlad zobrazeni) .. .92
INdeX ..ooooviviiiiii 94



Zaciname

Krok 1: Kontrola obsahu balenia

Digitalny zaznamnik (1)

Pred pouZivanim zdznamnika odstrarte
z displeja foliu.

Alkalické batérie LR03
(velkost AAA) (2)

— &

USB prepojovaci kabel (1)

Softvér Digital Voice Editor
(CD-ROM)

Aplikaény softvér, softvér Dragon
NaturallySpeaking® (DVD-ROM)*

Stereo sluchadla* (1)
Puzdro* (1)

Stereo mikrofén so sponou
na odev* (1)

CD-ROM disk (1)
(Navod na poutZitie je uloZeny vo forme
PDF stiborov.)

Navod na pouzitie

* Urcity softvér, stereo slichadld, puzdro
a stereo mikrofén so sponou na odev sa
dodava len s ur¢itymi modelmi v urcitych
krajinach.

Upozoriiujeme vas, Ze akoukolvek zmenou
alebo zasahom do zariadenia, ktoré nie st
vyslovne uvedené v tomto navode na
pouZitie sa zbavujete prava na pripadnd
reklaméciu tohto zariadenia.

I sweujgeZ

7



Index ¢asti a ovladacich
prvkov

Predna c¢ast

Vstavany mikrofén

[2] Indikator prevadzkového rezimu
Displej

[4] Tlagidlo DIVIDE

(5] Tlatidlo @ REC/PAUSE

[6] Tlacidlo —le (vzad/rychly posuv vzad)
Tlac¢idlo M (zastavenie)
Reproduktor

[9] Konektor *\ (mikrofén)*
Konektor ) (slichadla)

[t1] Tlatidlo ERASE

Tlagidlo VOL (hlasitost) +¥/—

Tlatidlo FOLDER/MENU

Tlacidlo & (opakovanie) A-B
Tlacidlo = PLAY/STOPsENTER*
Tlacidlo P»+ (vpred/rychly posuv vpred)

Otvor pre popruh
(Popruh sa nedodéva.)

Zadna cast’

i}

Priestor pre batérie
Prepinal HOLD
? (USB) konektor

* Tieto tlacidla a konektor maju orientacny
hmatovy bod. Hmatové body pouZivajte
na orientaciu.



Krok 2: Priprava napajacieho zdroja

Pred pouZivanim zdznamnika odstréiite ‘¢ Rady

z displeja f6liu. * Pri vymene batérii sa nahrané zaznamy
ani nastavenia alarmu neodstrania, ani ked
vyberiete batérie.

* Pri vymene batérii budu po vybrati batérii
hodiny este urcity ¢as v prevadzke.

Posuiite a podvihnite kryt priestoru batérii,

podla spravnej polarity vlozte alkalické

batérie LRO3 (velkost AAA) a zatvorte kryt.

H Poznamky

¢ V zdznamniku nepouZivajte manganové
batérie.

 Pri vymene batérii vZdy vymeiite obidve
batérie za nové.

* Nenabijajte nenabijatelné batérie.

» Ak nebudete zdznamnik dlhsi ¢as pouZivat,
vyberte batérie. Predidete tak pripadnému
poskodeniu zariadenia vyte¢enim batérii.

I aweuigez

Ak sa kryt priestoru pre batérie ndhodou Pri prvom vloZeni batérii, pripadne ak bol
uvolni, upevnite ho podla obrazka. zaznamnik dlhsi ¢as bez batérii, sa na
displeji zobrazi zobrazenie pre nastavenie
hodin a blik4 indikécia roka. Nastavenie
datumu a Casu pozri “Nastavenie hodin po
priprave napajacieho zdroja” na str. 12.

g«



Kedy vymenit batérie

Stav batérii je na displeji zobrazovany
indikdtorom.

Indikator stavu batérii

ai

st27:  Vymeiite staré batérie za nové.

s Blikd hlasenie “LO BATT”

(Slabé batérie) a zaznamnik
sa zastavi.

10%¢



Krok 3: Zapnutie digitalneho zaznamnika

Zapnutie ¢ Rady
» Ak zaznamnik nebudete dlhsi ¢as pouzivat,
odporticame ho vypnit.

¢ Ak 10 mindt po zapnuti zdznamnika
r nevykondte Ziadnu operdaciu, displej
- sa automaticky vypne. (Displej zapnete
E— E g stla¢enim lubovolného tlacidla.)
=
— | o

I aweujgez

Posuiite prepina¢ HOLD v opa¢nom smere,
nez je smer Sipky. Zaznamnik sa zapne
a blika “ACCESS” (Pristup).

Vypnutie

Ak zdznamnik nepouZivate, moZete Setrit
batérie pred rychlym vybitim vypnutim
zaznamnika.

V rezime zastavenia posuiite prepinac¢
HOLD v smere Sipky. Blika “OFF” (Vyp.).
Zaznamnik sa za niekolko sekind vypne.

11



Krok 4: Nastavenie hodin

J e pLAY/
J STOP-ENTER
- E‘ﬁ - FOLDERMEN
]
AL
Ly
EPPRGCH

Aby bolo mozné vyuzit funkciu
upozoriiujiceho signdlu alebo zaznamenat
Cas a datum, je potrebné nastavit hodiny.
Pri prvom vloZeni batérii, pripadne ak bol
zaznamnik dlhSi Cas bez batérii, sa na
displeji zobrazi zobrazenie pre nastavenie
hodin a blika indikécia roka.

125«

Nastavenie hodin po
priprave napajacieho zdroja

1 Stlaanim —e<t alebo PP+ postupne
nastavte rok (y), mesiac (m), defi (d),
hodinu a minity a stlacte B PLAY/
STOP<ENTER.

2 Stlacenim M (zastavenie) obnovte
zobrazenie reZimu zastavenia.

Nastavenie hodin pomocou
Menu

V rezime zastavenia moZzete nastavit hodiny
pomocou Menu.

1 Zatagenim a pridrzanim FOLDER/
MENU aktivujte reZim Menu.



Zobrazi sa okno Menu.

2 Stlac¢anim —l<€« alebo PP+ zvolte
“SET DATE” (Nastavit datum) a stlacte
» PLAY/STOP<ENTER.

3 Stlac¢anim —l<€« alebo PP+ zvolte
“AUTO” alebo “MANUAL” (Manuélne)
a stlacte B PLAY/STOPENTER.

Ak zvolite “AUTO”, hodiny sa
automaticky nastavia podla hodin v PC
prepojenom s digitdlnym zaznamnikom.
Pri spusteni dodavaného softvéru Digital
Voice Editor sa v lom nastavi ¢as podla
hodin v PC. Ak zvolite “MANUAL”

(Manuadlne), blika indikécia roka.
Postupujte podla dalsich krokov.

4 stiacanim 1<t alebo PP+ postupne
nastavte rok (y), mesiac (m), deii (d),
hodinu a mintty a stlacte B PLAY/
STOP<ENTER.

I aweuigez

5 Stlatenim W (zastavenie) obnovte
zobrazenie rezimu zastavenia.

‘¢ Rady

« Stla¢enim FOLDER/MENU obnovte
predosli operéciu.

¢ V Menu “HOUR” (Hodiny) mozZete nastavit
rezim zobrazovania hodin na “12H”
(12-hodinovy) alebo “24H” (24-hodinovy).
Ak nastavite “12H” (12-hodinovy), na
displeji sa zobrazuje “AM” alebo “PM”.

H Poznamka

Ak po nastavovani udajov pre hodiny

nestlacite do jednej mindty B PLAY/

STOP<ENTER, reZim nastavovania hodin

sa automaticky vypne a obnovi sa zobrazenie

reZimu zastavenia.

13



Ochrana pred nahodnou aktivaciou (HOLD)

Zablokovanie tlacidiel

@ s
=5

5

V rezime nahrdvania alebo prehravania

posuiite prepina¢ HOLD v smere Sipky.

Blika “HOLD” (Blokovanie), ¢im sa
indikuje zablokovanie vSetkych funkcii
tlacidiel.

14~

Odblokovanie tlacidiel

Posuiite prepina¢ HOLD v opa¢nom smere,
nez je smer SipKy, aby sa vSetky tlacidla
odblokovali.

H Poznamka

Ked je pocas nahravania aktivna funkcia
HOLD, zablokuju sa vSetky funkcie tlacidiel,
aby sa predi§lo ndhodnym neZelanym
operaciam. Ak chcete zastavit nahravanie,
najskor zruste funkciu HOLD.

‘¢ Rada

Aj ked je funkcia HOLD aktivovand, mozete
ukoncit prehravanie zdznamu s upozorfiujticim
signalom stlacenim Iubovolného tlacidla.
(Bezné prehravanie nie je mozné zastavit.)



Zakladné operacie

Nahravanie

H Poznamka
Pred nahravanim vypnite reZim HOLD a zapnite zariadenie.

Vyber prie¢inka

1

Stla¢anim FOLDER/MENU zvolte priecinok, do ktoré¢ho
chcete nahravat zaznam (Y, &, @, (8 alebo ().
Po zakipeni je v zaznamniku dostupnych 5 priecinkov.
Ak po ukonceni nahrdvania nezmenite priecinok, pri
dalSom nahravani sa zdznam uloZi do toho istého
priecinka.

Spustenie nahravania

1 V rezime zastavenia stlatte @ REC/PAUSE.

Indikator prevadzkového reZimu sa rozsvieti naerveno.

(Ak je v Menu “LED” nastavené na “OFF” (Vyp.)
(str. 57), indikétor prevadzkového rezimu sa
nerozsvieti.)

Pocas nahrévania nie je potrebné drzat zatlacené
tlacidlo @ REC/PAUSE.

Novy zdznam sa automaticky nahra na koniec
posledného zaznamu.

N
QO
=
QO
£y
@
Il FoLper o
M| MENU S
o
Q,
@
=i— Indikator
prevadzko-
vého rezimu
——— @ REC/
|| PAUSE

15%



16%¢

2 Vstavany mikrofén nasmerujte na zdroj nahravaného Vstavany

zvuku.

mikrofén

Zastavenie nahravania

1 Stlacte m (zastavenie).

Zaznamnik sa nastavi na zaciatok aktudlneho zdznamu.

Dalsie operacie

pozastavenie nahravania®

Stlacte @ REC/PAUSE. Pocas pozastavenia nahrévania blika
indikétor prevadzkového reZimu nacerveno a na displeji blika
“PAUSE” (Pozastavenie).

zruSenie pozastavenia
a obnovenie nahravania

Znova stlatte @ REC/PAUSE. Nahréavanie sa obnovi z toho istého
miesta. (Pre zastavenie nahravania po pozastaveni stlacte ll
(zastavenie).)

okamzZité prehranie
aktudlneho zdznamu

Stlacte B> PLAY/STOP-ENTER. Nahrédvanie sa zastavi a spusti
sa prehravanie od zaciatku prave vykonaného zdznamu.

prehravanie pocas
nahrdvania

Pocas nahrdvania alebo pozastavenia nahravania zatlacte a pridrzte
-4« Nahravanie sa zastavi a moZete zrychlenym prehravanim
zvuku postvat v zdzname vzad. Prehrdvanie sa spusti od miesta,
kde uvolnite tla¢idlo -«

* Jednu hodinu po pozastaveni nahrdvania sa pozastavenie automaticky ukon¢i a zdznamnik sa prepne

do reZimu zastavenia.



‘¢ Rady

e Zéaznamy nahrané tymto zdznamnikom sa nahraji ako sibory MP3.

* Do kazdého priecinka mdZete nahrat azZ 99 zdznamov.

* Pred spustenim nahrdvania odporic¢ame najskor vykonat skiSobné nahravanie, alebo zdznam
monitorujte (str. 26).

 Pocas nahravania mozZete zablokovat vSetky funkcie vsetkych tlacidiel, aby nedoslo k ndhodnej
operdcii, ak posuniete prepina¢ HOLD v smere Sipky.

H Poznamky

Ak indikétor stavu zdznamnika blikd naoranZovo, nevyberajte batérie, ani nepripajajte alebo
neodpajajte USB AC adaptér. M6Zu sa poskodit data.

» Ak pocas nahravania Suchnete prstom alebo inym predmetom po zariadeni, mdZe sa do zdznamu
nahrat Sum.

* Pred vytvorenim zdznamu skontrolujte stav batérie pomocou indikétora stavu batérii (str. 10).

* Aby ste sa vyhli vymene batérii po¢as nahrdvania dlhého zaznamu, pouzite USB AC adaptér
(nedodavany) (str. 73).

Indikator volnej pamate
Indikécia volnej pamite sa pocas nahrdvania zniZuje po jednom policku.

Pamét je takmer

= e .
e plna. R | ’_
—— e e teeee _) Jp— _) ===
71N\
Blika

Ak zostdvajuci ¢as nahrdvania klesne pod 10 mintit, posledné policko indikécie volnej
pamite bude blikat.

Ak je zobrazeny zostavajuci Cas pre nahravanie, tak v pripade Ze bude zostavajici Cas uz len
1 minutu, bude tiez blikat zobrazenie zostavajiceho Casu pre nahravanie. Zobrazenie sa
automaticky prepne na zobrazenie zostavajticeho Casu.

Ak je pamit plnd, nahravanie sa automaticky zastavi a na displeji bude cca 3 sekundy blikat
a hlasenie “FULL” (Zaplnené). Ak chcete pokracovat v nahrdvani, odstraiite nejaky
zaznam.

I aoelado gupepez

17



Prehravanie

H Poznamka
Pred spustenim prehravania vypnite rezim HOLD a zapnite zariadenie.

Spustenie prehravania

1 stlazanim FOLDER/MENU zvolte priecinok —
t FOLDER/
(B.B8.@. @ alebo @) © (®)|| Menu

2 Stlacanim —l<¢« alebo P®»1+ zvolte zdznam,
ktory chcete prehrat.

— -, P+
3 Stlagte B~ PLAY/STOP-ENTER. - —
Prehravanie sa éosl'<oro spusti a.int.likétor ' T lpnrglxl/(:é%(o-
prevadzkového rezimu sa rozsvieti nazeleno. (Ak je vého rezimu

v Menu “LED” nastavené na “OFF” (Vyp.) (str. 57),
indikator prevadzkového reZimu sa nerozsvieti.)

@ @ B PLAY/

STOP<ENTER

18



4 Stla¢anim VOL +/— nastavte hlasitost. I
'L\J ﬂ|_VOL "

. - . N
Zastavenie prehravania &
g
1 Stlatte m (zastavenie). o
]
u e
IO
Q.
[
Dalsie operacie
zastavenie v aktudlnej Stlacte B PLAY/STOP*ENTER alebo B (zastavenie).
pozicii (pozastavenie Pre obnovenie prehravania z toho istého bodu stlacte opat
prehravania) > PLAY/STOP-ENTER.
posuv na zaciatok Jedenkrat stlacte — € *

aktudlneho zdznamu

posuv na predchadzajice — Stlacajte —l€«. (V reZime zastavenia pridrzte tla¢idlo zatlatené

zaznamy pre stvisly posuv vzad.)

posuv na nasledujici Jedenkrat stlacte PP+.*

zaznam

posuv na nasledujice Stlacajte P®I+. (V reZime zastavenia pridrzte tlacidlo zatlacené
zaznamy pre stvislé prepinanie zdznamov.)

* Tieto funkcie st dostupné len ked je v Menu nastavené “EASY-S” (Jednoduché vyhladavanie)
na “OFF” (Vyp.) (str. 55).

‘¢ Rada
Pocas prehravania mdZete zablokovat vietky funkcie vSetkych tlacidiel, aby nedoslo k ndhodnej
operdcii, ak posuniete prepina¢ HOLD v smere Sipky.

19%



Odstranovanie

H Poznamky

¢ Ak zaznam odstrénite, nie je ho mozné znova obnovit.

* Pred odstraiovanim zdznamu vypnite reZim HOLD a zapnite zariadenie.
* Ak je v Menu nastavend ochrana zaznamu, takyto zdznam sa neodstréni.

Vyber zaznamu a jeho odstranenie

1 V rezime zastavenia alebo prehravania zvolte zdznam,
ktory chcete odstranit.

2 Pocas prehrdvania zdznamu, ktory chcete odstranit,
stlacte ERASE, alebo v reZime zastavenia zatlacte
a pridrZzte ERASE.
Zaznie pipnutie a bude blikat ¢islo zdznamu
a “ERASE” (Odstranit).
Ak je v Menu “BEEP” (Pipanie) nastavené na “OFF”
(Vyp.), pipnutie nezaznie.

20



3 Znova stlatte ERASE.
Na displeji sa zobrazi “ERASE” (Odstranit) a zvoleny
zaznam sa odstrani.
Ked odstranite nejaky zdznam, ostatné zdznamy sa
posund a precisluju tak, aby medzi nimi nevzniklo
prazdne miesto.

ZruSenie odstranovania

1 Pred krokom 3 7 Casti “Vyber zdznamu a jeho
odstranenie” stlacte M (zastavenie).

Odstranenie dalSieho zaznamu
Znova vykonajte rovnaky postup od zaciatku.

Odstranenie ¢asti jedného zaznamu
Najskor rozdelte zaznam na dva (str. 47), potom vykonajte rovnaky postup od zaciatku.

I aoelado gupepez

29«



DalsSie operacie nahravania

Zmena nastaveni nahravania

vaer rezimu nahravania 2 Stlacanim e« alebo PP+ zvolte

“MODE” (ReZim) a stlacte B PLAY/
STOP<ENTER.

— 1 pLAY/

J STOP<ENTER
|§‘ﬁ ] FOLDER/MENU

-G

TR n 3 Stlacanim —i«<t alebo BB+ zvolte
“SHQ”, “HQ”, “SP” alebo “LP” a stlacte
> PLAY/STOPENTER.

—l<q, P+

V rezime zastavenia moZete v Menu
nastavit rezZim nahravania.

1 Zatlagenim a pridrzanim FOLDER/
MENU aktivujte reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

4 stacenimm (zastavenie) vypnete reZim
Menu.

295«



SHQ

ReZim nahravania monofonického
zaznamu v najvyssej kvalite

(44,1 kHz/192 kb/s)

Mobzete nahravat monofonicky zvuk
v najvyssej kvalite.

HQ

ReZim nahravania monofonického
zaznamu vo vysokej kvalite

(44,1 kHz/128 kb/s)

Mobzete nahravat monofonicky zvuk
vo vysokej kvalite.

Sp

ReZim nahravania monofonického
zaznamu v Standardnej kvalite
(44,1 kHz/48 kb/s)

MozZete nahravat v Standardnej
kvalite zvuku.

LP

Rezim nahravania dlhého
monofonického zdznamu
(11,025 kHz/8 kb/s)

MoézZete nahravat dlhsi zdznam
s monofonickym zvukom.

Ak chcete nahravat vo vysSej kvalite zvuku,
zvolte rezim SHQ alebo HQ.

Po zakipeni je reZim nahrdvania nastaveny
na “SHQ”.

H Poznamka
Rezim nahréavania nie je mozné zvolit poCas
nahravania.

Nastavenie citlivosti
mikrofénu

) = PLAY/
J STOP<ENTER
T
Na ] FOLDER/MENU
C &{
.
X § & o | ]
—le, P+

V reZime zastavenia alebo nahravania

mdZete v Menu nastavit citlivost
mikrofénu.

1 Zatlagenim a pridrzanim FOLDER/

MENU aktivujte reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

BlUBARIYRU B10RI8dO BIs|eq

23«



2 Stld¢anim —l4<t alebo PP+ zvolte Automatické spustenie
“SENS” (Citlivost) a stlacte B PLAY/ nahravania pri

STOP-ENTER. zaregistrovani zvuku
— Funkcia VOR

[ =—===—— @ REC/PAUSE

/

STOP-ENTER

3 Stlacanim —l<¢« alebo PP+ zvolte

ﬂ
} B PLAY/
J

“ #°H” alebo “ L a stlatte B~ PLAY/ —~ E‘Q FOLDER/MENU
STOP-ENTER. Q) @ {
T~ ]
4 stacenim m (zastavenie) vypnete reZim ‘_ QY
Menu.
—l<g, i+
/°H Nahrévanie zvukov dalej
od zdznamnika alebo slabych
zvukov, napriklad nahravanie
v rozlahlych priestoroch.
/L Nahravanie diktovani do Po nastaveni funkcie VOR (Voice Operated
mikrofénu pred tstami, zvukov R ding) na “ON” (Zap.) o
v blizkosti zdznamnika alebo ecor ng na ) ap.' v erIme ;
hlasnych zvukov. zastavenia alebo nahrdvania zdznamnik
spusti nahravanie po zaregistrovani
Po zakiipeni je citlivost mikrofénu nejakého zvuku a pozastavi nahravanie,
nastavend na “ »°H”. ked nie je pocut Ziadny zvuk. Takto sa

eliminuje nahravanie pasdzi bez zvuku.

24>



1 Zatlagenim a pridrzanim FOLDER/
MENU aktivujte reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

2 Stla¢anim —l<€« alebo PP+ zvolte
“VOR?” a stlacte B PLAY/
STOP-ENTER.

3 Stlacanim —l<4« alebo P®»1+ zvolte
“ON” (Zap.) a stlacte B PLAY/
STOP-ENTER.

Po zakipeni je funkcia VOR nastavena

na “OFF” (Vyp.).

4 stacenim m (zastavenie) vypnete rezim

Menu.

5 Stlatte ® REC/PAUSE.
Na displeji sa zobrazi ‘[JZ§" a “VOR”.

Nahrédvanie sa pozastavi, ak uZ nebude
registrovany Ziadny zvuk a za¢ne blikat
“VOR” a “PAUSE” (Pozastavenie).
Nahréavanie sa opit spusti ked digitalny
zaznamnik zaregistruje zvuk.

ZrusSenie funkcie VOR
V kroku 3 nastavte “VOR” na “OFF”

(Vyp.).

H Poznamka

Funkcia VOR reaguje na okolité zvuky.

V zévislosti od podmienok nahrdvania
nastavte v Menu “SENS” (Citlivost). Ak po
zmene nastavenia citlivosti nie ste spokojni
s vyslednym zaznamom, pripadne ak sa
chystate vykonat dolezity zaznam, v Menu
nastavte “VOR” na “OFF” (Vyp.).

BlUBARIYRU B10RI8dO BIs|eq

25«



Operacie pocas nahravania

Monitorovanie nahravania

[%.ﬁ_ Konektor () (sltchadla)

J

TT VOL +/—
lo

~

Ak pripojite komerc¢ne dostupné slichadla
do konektora ) (slichadld) pred spustenim,
mdZete monitorovat nahravanie. Stla¢anim
VOL +/— mdZete nastavit hlasitost
monitorovania, nema to vSak vplyv

na uroven nahravania.

26

Rozdelenie zaznamu pocas
nahravania

J

r DIVIDE
SN

Pocas nahravania mozZete zaznam rozdelit
na dve Casti a novsej Casti rozdeleného
zaznamu bude priradené nové ¢islo
zaznamu. Po rozdeleni zaiznamu zariadenie
nedokaze rozdelené zaznamy spojit.

Na spéajanie rozdelenych zdznamov pouZite
dodavany softvér.

1 Stlacte DIVIDE pocas nahravania.
Na displeji bude blikat nové ¢islo
zaznamu a “DIVIDE® (Rozdelit) a nové
¢islo zdznamu sa pridd v mieste, kde
stlacite tlacidlo.



Zaznam sa nahra ako dva zaznamy,
ale nahravanie sa nezastavi.

Zéznam 1 Zé&znam2 Zaznam 3

A
Zaznam je rozdeleny.

Zaznam 2 a Zéznam 3 sa
nahraju bez zastavenia.

‘¢ Rada
Prave nahrany zdznam moZete rozdelit
aj pocas pozastavenia nahravania.

H Poznamky
* Ak rozdelite zdiznam na dva, v mieste
rozdelenia sa na konci prvého zdznamu

a zaciatku druhého zaznamu moze vyskytnit

prerusenie.

* Ak pocas nahravania zdznamy rozdelujete
prili§ Casto, moZe sa vyskytnut nasledovny
jav: Indikétor prevadzkového rezimu bude
stale blikat a urcity ¢as nebude mozné
zariadenie ovladat. Nejde o poruchu.
Pockajte, kym indikétor prevadzkového
rezimu nezhasne.

BlUBARIYRU B10RI8dO BIs|eq

27



Pridanie dodato¢ného zaznamu

Pridanie dalsieho zaznamu Pocas prehrévania zdznamu ¢. 3
k starSiemu zaznamu | Zawam3 | Zamam4 |
@ REC/PAUSE Po pridani zaznamu
| Zanam3 | | Zéanam4 |
—
B PLAY/ Pridany zaznam
STOPENTER
FOLDER/MENU 1 Zatlagenim a pridrzanim FOLDER/
MENU aktivujte reZim Menu.
] Zobrazi sa okno Menu.
2 Stlacanim —<<t alebo PP+ zvolte
e, >l “REC-OP” a stlatte B PLAY/
STOP-ENTER.

Ak je “REC-OP” v Menu nastavené na
“ADD” (Pridat), moZete pridat dodato¢ny
zaznam k préve prehravanému zaznamu.
Pridany zdznam sa umiestni za aktudlny
zaznam a bude povaZovany za jeho sucast.

28«



3 Stlacanim —le<t alebo P+ zvolte 7 Pocas blikania “ADD” (Pridat) znova
“ON” (Zap.) a stlacte B PLAY/ stlacte @ REC/PAUSE.

STOPENTER. Indikator prevadzkového reZzimu
sa rozsvieti nacerveno a pridany zaznam
sa umiestni za aktudlny zaznam.

8 Stlacenim M (zastavenie) zastavite
nahravanie.

H Poznamky
¢ Zaznam sa ned4 pridat, ak je volna kapacita
4 stlscanim —tet alebo PP+ zvolte pamiite nedostatoend.

“ADD” (Pridat) a stlaite B PLAY/ ¢ Pridand Cast zdiznamu sa nahra v rovhakom

STOP*ENTER. rezime nahravania.
¢ Ak po kroku 6 uplynulo 10 minut, musite

znova vykonat postup od zaciatku.

5 Stlacenim m (zastavenie) vypnete rezim
Menu.

6 Ked sa prehrava zdznam pre pridanie
stlacte @ REC/PAUSE.
Na displeji zaCne blikat a “ADD”
(Pridat) a zariadenie sa prepne do rezimu
pozastavenia nahravania.

BlUBARIYRU B10RI8dO BIs|eq

29«



30

Pridanie dodatoéného
zadznamu prepisanim
zaznamu pocas prehravania

@ REC/PAUSE

- PLAY/
STOP-ENTER

FOLDER/MENU

—l¢, P+

Ak je v Menu nastavené “REC-OP”

na “OVER” (Prepisat), moZete po zvoleni
konkrétneho miesta v zdzname pridat
dodato¢ny zdznam prepisanim Casti uz
nahraného zdznamu. Zostdvajica Cast
zaznamu od zvoleného miesta sa odstrani.

Pociato¢né miesto prepisovaného zaznamu

A4
Zéaznam?2 Zaznam3 | Zaznam4
. Odstranené ¢ast
zaznamu 2
v
Zaznam?2 ‘ Zaznam 3 ‘ Zaznam4

A
Pridany zaznam prepiSe ¢ast zaznamu &. 2

1 Zatagenim a pridrzanim FOLDER/
MENU aktivujte reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

2 Stlacanim —l<€« alebo PP+ zvolte
“REC-OP” a stlacte B PLAY/
STOP<ENTER.




3 Stlacanim —le<t alebo P+ zvolte
“ON” (Zap.) a stlacte B PLAY/
STOP*ENTER.

4 suazanim —te<t alebo BB+ zvolte
“OVER?” (Prepisat) a stlacte B PLAY/
STOP*ENTER.

5 Stlacenim m (zastavenie) vypnete rezim

Menu.

6 Ked sa prehrava zdznam pre prepisanie
stlacte @ REC/PAUSE.

Na displeji zacne blikat a “OVER”

(Prepisat) a zariadenie sa prepne do
reZimu pozastavenia nahravania.

7 Pocas blikania “OVER” (Prepisat) znova
stlacte @ REC/PAUSE.
Indikator prevadzkového reZzimu
sa rozsvieti nacerveno a spusti
sa nahravanie.

8 Stlacenim M (zastavenie) zastavite
nahravanie.

H Poznamky

e Zaznam sa nedd prepisat, ak je volna
kapacita pamite nedostato¢na.

 Prepisana Cast zdznamu sa nahrd
v rovnakom reZime nahrdvania.

Ak po kroku 6 uplynulo 10 mintit, musite
znova vykonat postup od zaciatku.

BlUBARIYRU B10RI8dO BIs|eq

31«



Nahravanie z inych zariadeni

Nahravanie pomocou
externého mikrofénu

Mikrofén

S Konektor °§_ (mikrofcn)

(=
(

—,
DIJ J FOLDER/MENU
?]? ) @ REC/PAUSE
= [ =

) .

1 Ked je digitalny zdznamnik v reZime
zastavenia, pripojte externy mikrofon
do konektora °§ (mikrof6n).
Ak je reZim nahravania nastaveny
na “SHQ” alebo “HQ” a pouZivate stereo
mikrofén, mdzete nahravat stereo zvuk.

32«

2 Stlacanim FOLDER/MENU zvolte
priecinok, do ktorého chcete nahravat

zaznam ([y, (), (@, (8 alebo ().

3 Stlatte ® REC/PAUSE a nahravanie
sa spusti.
Vstavany mikrof6n sa automaticky
vypne.
Ak droveri vstupného signdlu nie je
dostato¢na, nastavte citlivost mikrofénu
zaznamnika.
Ak zapojite mikrofén s napdjanim (typ
Plug in power), bude sa takyto mikrofén
automaticky napajat zo zdznamnika.

4 stiazenim W (zastavenie) zastavite
nahravanie.

‘Y Odporaéané mikrofény

* Stereo mikrofén so sponou na odev
sa dodava len s niektorymi modelmi
v niektorych krajinach.
(Spona sa da odopniit.)

* Mozete pouzit elektretovy kondenzétorovy
mikrofén Sony ECM-CS10, ECM-CZ10,
ECM-DS70P, ECM-DS30P (nedodavany).



Nahravanie zvuku z telefonu
alebo mobilného telefénu

Pre nahravanie zvuku z telefénu moZete
pouzit slichadlovy elektretovy
kondenzatorovy mikroféon ECM-TL1
(nedodévany).

Podrobnosti o spésobe zapojenia pozri

v ndvode na pouzitie mikrofénu ECM-TL1.

H Poznamky

* Po dokonceni zapojeni overte pred
spustenim nahravania zvukovu kvalitu
konverzicie a droveii nahrdvania.

Ak sa nahra zvukovy signl telefénu alebo
zvuk vyticania, konverzicia sa moZe nahrat
s nizSou uroviou zvuku. V takomto pripade
spustite nahravanie po zacati konverzacie.
Funkcia VOR nemusi v zavislosti od typu
telefonu alebo kvality linky fungovat.
Nezodpoveddme za Ziadne problémy, ani
za nemoznost nahrat konverzaciu pomocou
zéznamnika.

Vs predajca nemusi poskytovat kompletny
sortiment uvedeného voliteIného
prisluSenstva. Podrobné informacie vam
poskytne predajca.

Nahravanie z inych
zariadeni

Iné zariadenie

Konektor ° (mikrofon)

FOLDER/MENU

@ REC/PAUSE

Nahranim zvuku z iného zriadenia
pripojeného k zaznamniku si mdZete
vytvorit audio skladby bez pouzitia PC.

‘¢ Rady

* Pred spustenim nahravania odpori¢ame
najskor vykonat skiSobné nahravanie.

¢ Ak nie je droven vstupného signalu
dostatoénd, prepojte v kroku slichadlovy
konektor (minikonektor, stereo) iného
zariadenia s konektorom & (mikrofén)
na zaznamniku a nastavte droven hlasitosti
na zariadeni pripojenom k zdznamniku.

BlUBARIYRU B10RI8dO BIs|eq

33«



34>

1 Ked je digitalny zdznamnik v reZime
zastavenia, pripojte k nemu dalSie
zariadenie.

Pomocou audio prepojovacieho kabla
prepojte vystupny audio konektor (stereo
minikonektor) iného zariadenia

s konektorom * (mikrof6n)

na digitdlnom zaznamniku (str. 34)*.

2 Stlacanim FOLDER/MENU zvolte
priecinok, do ktorého chcete nahravat

zaznam ([, (B, @, () alebo ().

3 Stlatte ® REC/PAUSE a nahravanie
sa spusti.

Vstavany mikrofén sa automaticky
vypne.

4 Stlacenim B (zastavenie) zastavite
nahravanie.

*Volitelné audio prepojovacie
kable (nedodavané)

Do Do iného
zaznamnika  zariadenia
RK-G139 Stereo Minikonektor
minikonektor  (monofonicky)
RK-G136  Stereo Stereo
minikonektor  minikonektor

H Poznamky

* Pri nahréavani z iného zariadenia nie je
mozné nastavit citlivost mikrofonu.

 Vas predajca nemusi poskytovat kompletny
sortiment uvedeného voliteIného
prislusenstva. Podrobné informacie vam
poskytne predajca.



Dalsie operacie prehravania

Zmena sposobu prehravania

Praktické sp6soby
prehravania

Pocuvanie vo vyssej kvalite zvuku
* Pocuivanie cez slichadla:
Do konektora ¢} (slichadla) pripojte
dodavané alebo komer¢ne dostupné
slichadla. Vstavany reproduktor
sa automaticky vypne.
* Pocuvanie z externého reproduktora:
Do konektora () (slichadla) zapojte
aktivny alebo pasivny reproduktor
(nedodavany).

Rychle vyhladanie miesta,

z ktorého chcete spustit’
prehravanie (Easy Search)

Ak je v Menu nastavené “EASY-S”
(Jednoduché vyhladdvanie) na “ON” (Zap.)
(str. 55), je mozZné pocas prehravania
stlac¢anim —l¢« alebo ¥+ rychlo
vyhladat miesto, od ktorého chcete spustit
prehravanie.

Ak jedenkrit stlacite €, je moZny
posuv o cca 3 sekundy vzad, alebo ak
jedenkrat stlacite P+, je moZny posuv
o cca 10 sekiind vpred. Funkciu ocenite
pri vyhladavani Zelaného miesta v dlhych
zaznamoch.

Vyhladavanie vpred/vzad pocas

prehravania (Cue/Review)

* Vyhladavanie vpred (Cue):
Pocas prehravania drZte zatlaCené PP+
a tla¢idlo uvolnite v mieste, kde chcete
spustit prehravanie.

¢ Vyhladavanie vzad (Review):
Pocas prehravania drzte zatlacené —l<¢<
a tlacidlo uvolnite v mieste, kde chcete
spustit prehravanie.

Zaznamnik vyhladdva pomalou rychlostou
s prehravanim zvuku. Tito funkciu ocenite
ked chcete skontrolovat jedno slovo vpred
alebo vzad. Ak drZite tlacidlo zatlaCené,
zaznamnik spusti vyhladavanie vyssou
rychlostou.

‘Y Po prehrani zaznamov na koniec
posledného zaznamu

« Ak prehravanie alebo rychle prehrdvanie
dosiahne koniec posledného zaznamu, na
5 sekind blika “END” (Koniec) a indikator
prevadzkového rezZimu sa rozsvieti nazeleno.
(Zvuk nie je pocut.)

¢ Ked zmizne hlasenie “END” (Koniec)
a indikator prevadzkového reZimu zhasne,
zaznamnik sa zastavi na zaciatku posledného
zaznamu.

ejueaesyald aioelado aisieq

355



36

Ak pocas blikania hlasenia “END” (Koniec)
pridrzite zatlatené tlacidlo —l€, zaznam
bude prehravany vzad zvySenou rychlostou
a Standardné prehrdvanie sa obnovi v mieste,
v ktorom tlacidlo uvolnite.

* Ak je posledny zaznam dlhy a prehravanie
chcete spustit v jeho neskorsej Casti,
zatlaGenim a pridrzanim tlacidla PP+
prejdite zrychlene aZ na jeho koniec a potom
pocas blikania hldsenia “END” (Koniec)
drzte zatladené tlacidlo —l<« a vyhladajte
pozadované miesto.

* Pri zdzname, ktory nie je posledny, sa
nastavte na zaciatok nasledujiceho zdznamu
a prehravanim vzad vyhladajte poZadovany
bod.

Opakované prehravanie
zdznamu

Pocas prehravania drzte zatlacené

= PLAY/STOP-ENTER, kym sa
nezobrazi “G . Zvoleny zdznam sa bude
opakovane prehravat.

Standardné prehravanie obnovite
opdtovnym stlacenim B PLAY/
STOP<ENTER.

Nastavenie rychlosti
prehravania — Funkcia DPC

) = PLAY/
J STOP<ENTER
T
Na ] FOLDER/MENU
C &{
.
X § & o | ]
—le, P+

Ak nastavite funkciu DPC (Digital Pitch
Control) na “ON” (Zap.), mdZete v Menu
zmenit rychlost prehrdvania o +100% az
—50% oproti Standardnej rychlosti.

Vdaka funkecii digitalneho spracovania su
zaznamy prehrdvané prirodzenym zvukom.

1 Zatlagenim a pridrzanim FOLDER/
MENU aktivujte reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.



2 Stlatanim e alebo PP+ zvolte
“DPC” a stlacte = PLAY/
STOP*ENTER.

3 Stla¢anim —l<€« alebo PP+ zvolte
“ON” (Zap.) a stlacte B PLAY/
STOP.ENTER.

4 stiacanim —te<t alebo PP+ nastavte
rychlost prehrdvania a stlacte B PLAY/
STOP<ENTER.

Po kaZdom stlaceni tlacidla »®I+ pri
nastavovani smerom nahor (+) zvySujete
rychlost 0 5% od —=50% do 0% a o 10%
od 0% do 100%.

Po kazdom stlaCeni tlacidla —<€< pri
nastavovani smerom nadol (—) zniZujete
rychlost 0 5% od 0% do —50% a o 10%
od 100% do 0%.

5 Stlagenim W (zastavenie) vypnete reZim
Menu.

Obnovenie standardného
prehravania

V kroku 3 nastavte “DPC” na “OFF”
(Vyp.).

eluenelyaid sioelado aisieq

37



Zmena nastaveni prehravania

Suvislé prehranie VéEthCh 1 V rezime zastavenia alebo prehrdvania
Zaznamov Vv prieéinku zatlaCenim a pridrzanim FOLDER/

— Continuous Play MENU zapnite reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

2 Stlacanim —l<€<« alebo PP+ zvolte

“CONT” (Suvislo) a stlacte B PLAY/
STOP<ENTER.
- PLAY/
STOPENTER
FOLDER/MENU
u
—le, >pi+ 3 Stlacanim e« alebo P+ zvolte
“ON” (Zap.) a stlacte B PLAY/
STOP-ENTER.
Pomocou funkcie “CONT” (Suvislo)
v ponuke Menu mdZete aktivovat funkciu
suvislého prehrania vSetkych zdznamov
v priecinku. Ked nastavite “CONT”
(Suvislo) na “ON” (Zap.), moZete prehrat
vsetky zdznamy v prie¢inku postupne
za sebou. 4 stlagenim m (zastavenie) vypnete reZzim
Menu.

38



Opakované prehravanie zvolenej
casti zaznamu - A-B Repeat

1 Pocas prehravania stlacte G
(opakovanie) A-B a Specifikujte
pociato¢né miesto A.

Blika “A-B B”.

2 Znova stlacte & (opakovanie) A-B
a Specifikujte koncové miesto B.
Zobrazi sa “G " a “A-B”

a Specifikovand Cast sa bude
opakovane prehravat.

Obnovenie Standardného prehravania:
Stlacte B PLAY/STOP-ENTER.

Zastavenie opakovaného prehravania
Casti A-B:
Stlacte B (zastavenie).

Zmena $pecifikovanej Casti A-B pre
opakované prehravanie:

Pocas opakovaného prehravania ¢asti A-B
opdtovnym stlatenim G (opakovanie) A-B
$pecifikujte rovnako ako v kroku 2 nové
pociato¢né miesto A. Potom $pecifikujte
nové koncové miesto B.

H Poznamka
Koncové miesto B nie je mozné $pecifikovat
pred pociato¢nym miestom A.

Zvyraznenie ludského hlasu
— Funkcia Noise Cut

) = PLAY/
J STOP<ENTER
T
Na ] FOLDER/MENU
Wl e {
X § ~ | ]
—le, P+

Ak v Menu nastavite funkciu redukcie
Sumu na “ON” (Zap.), redukuje sa
skreslenie nepatrnych zvukov a vysokych
frekvencii, ktoré nie st pocutelné ludskym
sluchom, preto je mozné lepSie pocut
Tudské hlasy.

1 V rezime zastavenia alebo prehravania
zatla¢enim a pridrzanim FOLDER/
MENU zapnite rezim Menu.

Zobrazi sa okno Menu.

eluenelyaid sioelado aisieq

39«



2 Stld¢anim —l4<t alebo PP+ zvolte Zrusenie funkcie redukcie Sumu
“N-CUT” (Redukcia §umu) a stlaéte (Noise Cut)
> PLAY/STOP-ENTER. V kroku 3 nastavte “N-CUT”

(Redukcia Sumu) na “OFF” (Vyp.).

3 Stlacanim —le<t alebo P+ zvolte
“ON” (Zap.) a stlacte B PLAY/
STOP*ENTER.

4 stagenim m (zastavenie) vypnete rezim
Menu.

H Poznamky

« Efekt funkcie redukcie Sumu moze byt podla
vlastnosti nahraného hlasu rozny.

« Ak pouZivate vstavany reproduktor, alebo
monitorujete nahrdvanie, funkcia redukcie
Sumu nemusi byt u¢inna.

40~



Prehravanie zaznamov v stanovenom ¢ase
s upozornujucim signalom (Alarm)

- PLAY/
STOP-ENTER

FOLDER/MENU

-, P+

Vo zvolenom ¢ase sa modZe prehrat zvoleny
zaznam, pred ktorym zaznie upozoriiujuci
signdl.

Dany zdznam je moZné prehravat

v stanovenom datume, raz za tyzden alebo
kazdy defi v rovnakom Case.

1 Zvolte zaznam, ktory chcete prehrat
ako upozortiujici signdl.

2 Zvolte reZim nastavovania

upozoriujiceho signdlu.

@ V reZime zastavenia zatlatenim
a pridrzanim FOLDER/MENU
zapnite reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

@ Stla¢anim —l<¢« alebo PP+ zvolte
“ALARM” a stlate B PLAY/
STOPENTER.

® Stla¢anim —l¢«d alebo PP+ zvolte
“ON” (Zap.) a stlacte B PLAY/
STOP<ENTER.

eluenelyaid sioelado aisieq

41>



3 Nastavte datum a ¢as pre upozoriiujuci
signal.

@ Stla¢anim —e« alebo PP+ zvolte
“DATE” (Datum), defi v tyZdni
alebo “DAILY” (Denne) a stlacte
> PLAY/STOP*ENTER.

@ Ked zvolite “DATE” (Datum):
Postupne nastavte rok (y), mesiac
(m), den (d), hodinu a mintty podla
popisu v Casti “Krok 4: Nastavenie
hodin” na str. 12 a stlacte B PLAY/
STOP-ENTER.

Ked zvolite den v tyzdni alebo
“DAILY” (Denne):

Stlacanim —l¢« alebo PP+ nastavte
hodinu a stlacte B PLAY/
STOP-ENTER, stla¢anim —l<<
alebo P+ nastavte minuty a stlacte
> PLAY/STOP*ENTER.

4 Stlac¢anim —¢«d alebo PP+ zvolte zvuk
upozoriiujiceho signdlu z “B-PLAY”
(Pipat a prehrat), “BEEP” (Pipanie)
alebo “PLAY” (Prehrat) a stlatte
> PLAY/STOP*ENTER.

Zobrazi sa hlasenie “ALARM ON”
(Alarm Zap.).

5 Stlagenim m (zastavenie) vypnete reZim
Menu.
Proces nastavovania sa ukonci
a na displeji sa zobrazi “(®)”
(indikétor upozoriiujiceho signélu).

42~

B-PLAY Zvoleny zdznam sa prehra
(Pipat po zazneni upozorfiujiceho

a prehrat) zvukového signalu.

BEEP Zaznie len upozornujici signal.
(Pipanie)

PLAY Prehra sa len zvoleny zdznam.
(Prehrat)

Zmena nastavenia
upozoriujuceho signalu
Zacnite od kroku 2 zo str. 41.

ZruSenie nastavenia
upozoriujuceho signalu
Vykonajte kroky 1 a 2-® zo str. 41.

V kroku 2-® stlacanim —l<€<d alebo PP+
zvolte “OFF” (Vyp.) a stlacte B PLAY/
STOP-ENTER.

Nastavenie upozoriiujticeho signalu sa zrusi
a z displeja zmizne indikator
upozoriiujiceho signalu.

V Ease nastaveného datumu

a €asu

V nastavenom Case bude cca 10 sekiind
zaznievat upozortiujuci signdl a spusti sa
prehravanie zvoleného zdznamu. (Ak ste
zvolili “BEEP” (Pipanie), zaznie len
upozoriujici signél. Ak ste zvolili “PLAY”
(Prehrat), prehré sa len zvoleny zdznam.)
Pocas prehravania bude na displeji blikat
hlasenie “ALARM”.



Ak ste zvolili “B-PLAY” (Pipat a prehrat)
alebo “PLAY” (Prehrat), zaznamnik sa
automaticky zastavi na zaciatku zdznamu,
kde prehravanie skoncilo.

Opétovné vypocutie toho istého
zaznamu

Stlaéte B PLAY/STOP*ENTER a ten isty
zdznam sa prehra od zaciatku.

Zastavenie prehravania
upozornujuceho signalu

Pocas zaznievania upozortiujiceho signalu
stlacte Tubovolné tlacidlo okrem VOL +/—.
Aj ked je aktivovana funkcia HOLD,
mdZete ukoncit prehravanie zaznamu

s upozorfiujicim signdlom stlacenim
Tubovolného tlacidla.

H Poznamky

* K jednému upozortiujicemu signilu moZete
priradit len jeden zdznam.

Ak nie st nastavené hodiny, alebo vo

zvolenom prie¢inku nie je Ziadny zdznam,

hlasenie “ALARM OFF (alebo ON)” sa

nezobrazi a upozoriujici signdl nie je mozné

nastavi.

Ak hodiny neboli nastavené alebo nie je

nahrany Ziadny zdznam, nemdZete nastavit

upozoriiujici signal.

Upozoriujuici signél zaznie aj vtedy,

ak v Menu nastavite “BEEP” (Pipanie)

na “OFF” (Vyp.) (str. 57).

» Ak sa pokusate nastavit prehravanie
s upozornujicim signalom, pri¢om ste uz

jedno nastavenie vykonali, z dovodu
upozornenia pred novym nastavenim
sa zobrazi hlasenie "PRE SET*.

« Ak nastaveny Cas nastane pocas nahrdvania,
upozoriujici zvukovy signal zaznie po
ukonceni nahravania. V nastavenom Case pre
upozoriujici signdl bude na displeji blikat
indikator “(e)”.

» Ak nastaveny Cas nastane pocas aktualizacie
dat, upozoriujici zvukovy signal sa
automaticky zrusi.

* Ak by sa mal v ur¢itom Case spustit
upozoriujuici signdl pre viac neZ jeden
zaznam, so signdlom sa prehra len prvy
takyto zaznam.

» Ak nastavite upozoriujici signl, takéto
nastavenie sa nezrusi ani po prehrani
zaznamu.

¢ Ak ndhodou v stanovenom ¢ase prehravate
nejaky iny zdznam, v nastavenom case sa
prehravanie zaznamu ukonc¢i a spusti sa
prehravanie zvoleného zdznamu.

¢ Ak rozdelite zaznam, ktorému bolo
pridelené nastavenie prehravania
upozortiujiceho signalu, signdl ostane
nastaveny len pre prvi ¢ast rozdeleného
zaznamu.

¢ Ak odstranite zaznam, ktorému bolo
priradené nastavenie upozorniujiceho
signdlu, toto nastavenie sa tieZ zrusi.

» Ak nastaveny ¢as nastane pocas
odstratiovania, po dokonceni odstraiiovania
zaznie upozoriujuici signdl na 10 sekind
a spusti sa prehrdvanie.

eluenelyaid sioelado aisieq

43~



Prehravanie z inych zariadeni

Nahravanie pomocou inych
zariadeni

Kazetovy magnetofén atd.

&&= Konektor {) (sliichadla)

= PLAY/
STOPENTER

R/

AN

pr— |

Zvuk zo zaznamnika mdZete nahravat inym
zariadenim.

Pred spustenim nahravania odpori¢ame
najskor vykonat skiiSobné nahravanie.

1 Pomocou audio prepojovacieho kabla*
prepojte vstupny audio konektor (stereo
minikonektor) iného zariadenia

445

s konektorom ¢ (slichadla)
na zdznamniku.

2 Stlagenim B~ PLAY/STOP-ENTER
spustite prehrdvanie a sic¢asne nastavte
pripojené zariadenie do reZimu
nahravania.

Zaznam zo zdznamnika sa nahrd na
pripojené zariadenie.

3 Stlagenim W (zastavenie) na zdznamniku
aj na pripojenom zariadeni sucasne
zastavte nahravanie.

*Volitelné audio prepojovacie
kable (nedodavané)

Do Do iného
zaznamnika  zariadenia

RK-G139 Stereo Minikonektor
minikonektor  (monofonicky)

RK-G136 Stereo Stereo
minikonektor  minikonektor

H Poznamka

Vas predajca nemusi poskytovat kompletny
sortiment uvedeného voliteIného
prislusenstva. Podrobné informécie vaim
poskytne predajca.



Editovanie zaznamov

Odstranenie vSetkych zaznamov v prie€inku

e

[—

J - PLAY/
STOP-ENTER
E FOLDER/MENU

O

\

‘QJ]'

—l<q, >Pi+

H Poznamka
Ak zvoleny priecinok obsahuje chraneny
zaznam, zdznam nie je mozné odstranit.

1 V reime zastavenia stla¢anim
FOLDER/MENU zvolte prie¢inok
obsahujuci zaznamy, ktoré chcete

odstranit ([, 3, @. () alebo ().

2 Zatlagenim a pridrzanim FOLDER/
MENU aktivujte reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

3 Stlacanim e« alebo PP+ zvolte
“ALL ERASE” (Odstranit vsetko)
a stlatte B> PLAY/STOP*ENTER.

4 Stiacte »- PLAY/STOP<ENTER, kym

blika “ALL ERASE” (Odstranit vsetko).

Na displeji blikda “ACCESS”
(Spristupnenie) a vSetky zaznamy
vo zvolenom priecinku sa odstrénia.

5 Stlagenim m (zastavenie) vypnete rezim
Menu.

Zru$enie odstranovania
Pred krokom 3 stlacte M (zastavenie).

I AOWBUZEZ 8lUBAONPT

45~



Presuvanie zaznamov do iného prie¢inka

3 Stlacanim <€« alebo PP+ zvolte
“MOVE” (Presunit) a stlacte B PLAY/

STOP<ENTER.
- PLAY/ Blika indikator ur¢eného cielového
STOPSENTER priecinka.
FOLDER/MENU 8-82
]
4 Stiacanim <t alebo BB+ zvolte
_le PP+ priecinok, do ktorého chcete presuntit
zaznam a stlacte B PLAY/
STOP-ENTER.
Zaznam sa presunie na poslednu poziciu
do cielového priecinka.
Nahrané zdznamy moZete presunit Ak presuniete zdznam do iného
do iného priedinka. priecinka, z povodného priecinka sa

tento zdznam odstréni.

1 Zvolte zdznam, Ktory cheete presunt. 5 Stlagenim m (zastavenie) vypnete reZim

2 V rezime zastavenia alebo prehravania Menu.
zatla¢enim a pridrzanim FOLDER/ Zru$enie presunutia zaznamu
MENU zapnite reZim Menu. Pred krokom 4 stlacte M (zastavenie).

Zobrazi sa okno Menu. .
H Poznamka

KedZe uZ je v prie¢inku, do ktorého chcete
presunit zdznam, 99 zdznamov, nie je mozné
presunit zdznam.

46>



Rozdelenie zaznamu na dva

DIVIDE

-, P+

Pocas prehravania mozZete zaznam rozdelit
na dve Casti a novsej Casti rozdeleného
zaznamu bude priradené nové Cislo
zaznamu. Rozdelenim zdznamu moZete
jednoducho vyhladat Zelané miesto, od
ktorého chcete zdznam prehrat, najmi ak
ide o dlhé zdznamy napr. zdznam porady.
Zaznam moZzete delit dovtedy, kym celkovy
pocet zdznamov v prieCinku nebude 99.

1 Pocas prehravania zelaného zdznamu
stla¢te DIVIDE v mieste, kde chcete
zaznam rozdelit.

Blika ¢islo aktudlneho zdznamu
a “DIVIDE” (Rozdelit).

I AOWEBUZEZ 8IUBAOYPT

2 Stlaéte DIVIDE.
Zobrazi sa “DIVIDE” (Rozdelit), nova
Cast rozdeleného zdznamu sa oznaci
novym Cislom a ¢isla dalSich zaiznamov
sa zvysia o jedno.

| Zaznam 1 Zéznam2 Zaznam3

0 zaanan)

Zéaznam je rozdeleny.
| Zaznam1 | Zéznam2 | Zaznam3 | Zaznam4
Pocet zdznamov sa zvysi.

ZruSenie rozdelovania zaznamu
Pred krokom 2 stlacte B (zastavenie).

47>



48~

H Poznamky

¢ Aby bolo mozné zdznam rozdelit, je
potrebnd urcita volna kapacita pamdite.

* Ak uz zvoleny prie¢inok obsahuje

99 zédznamov, nie je mozné zaznamy delit.

V takomto pripade odstranenim

nepotrebnych zdznamov alebo presunutim

zaznamov do iného priecinka zniZte pocet

zaznamov na 98 alebo menej este pred

samotnym delenim.

Ak rozdelite zdznam s titulom a menom

interpreta, novsia ¢ast zaznamu bude mat

rovnaky titul, meno interpreta.

Nie je mozné rozdelit iny zdznam, nez

zaznam nahrany tymto zdznamnikom

(subor MP3 preneseny z PC).

Po rozdeleni zdznamu zariadenie nedokdze
rozdelené zaznamy spojit. Na spdjanie
rozdelenych zdznamov pouzite dodavany
softvér.

Ak rozdelite zaznam, ktorému bolo
priradené nastavenie upozorfiujuceho
signalu, rovnaké nastavenie signédlu zostane
priradené len pévodnému ¢islu rozdeleného
zaznamu.

Z ddvodu systémovych obmedzeni nie je
mozné rozdelit zaznam hned na jeho
zaciatku alebo konci.

Ak rozdelite zdznam pocas funkcie
opakovaného prehravania Casti A-B alebo
opakovaného prehravania jedného zaznamu,
nastavenie opakovania sa zrusi.

Ak po kroku 1 uplynulo viac nez 10 sekind,
musite znova vykonat postup od zaciatku.

Prehravanie rozdeleného
zaznamu

Stla¢anim —l<¢« alebo PP+ zobrazte
pozadované Cislo zdznamu, kedZe kazda
rozdelena Cast zdznamu ma svoje vlastné
¢islo.



Vyber zobrazenia

=S

- PLAY/
STOPENTER
FOLDER/MENU

—l¢, P+

V rezime nahrdvania/pozastavenia

nahravania, zastavenia alebo prehravania je
mozné zvolit uplynuty cas, zostdvajuci ¢as

(REMAIN), datum nahravania
(REC DATE) alebo ¢as nahravania

(REC TIME), ktory sa zobrazi na displeji.

1 Zatagenim a pridrzanim FOLDER/

MENU aktivujte reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

2 Stlacanim <€« alebo PP+ zvolte
“DISPLAY” (Zobrazenie) a stlacte B
PLAY/STOP<ENTER.

3 Stlacanim —i«<t alebo BB+ zvolte
“ELAPSE” (Uplynuty), “REMAIN"
(Zostavajuci), “REC DATE” (Datum
nahrivania) alebo “REC TIME”

(Cas nahréavania) a stladte B PLAY/
STOP*ENTER.

4 stlagenim m (zastavenie) vypnete rezZim
Menu.

I AOWEBUZEZ 8IUBAOYPT

49~



Zobrazenie sa meni nasledovne.

Indikator REC DATE
(Datum nahravania)

Indikator REMAIN ——
(Zostavajuci)

Uplynuty, zostavajuci ¢as s indikatorom
REMAIN (Zostavajuci), datum
nahravania s indikatorom REC DATE
(Datum nahravania)* alebo ¢as
nahravania s indikatorom REC DATE
(Datum nahravania)*

* Ak eSte neboli nastavené hodiny, zobrazi
sa “--Y--M--D”.

** Ak eSte neboli nastavené hodiny, zobrazi
sa “-

5

Ked je zaznamnik v rezime
nahravania/pozastavenia
nahravania

Uplynuty ¢as Zobrazenie ¢asu nahrdvania
aktudlneho zaznamu.

Zostavajuci  Zobrazenie zostavajiceho
cas Casu nahrdvania zdznamnika.
Datum Zobrazenie datumu, kedy
nahravania  zdznamnik spustil nahravanie

aktudlneho zdznamu.

50

Cas Zobrazenie ¢asu, kedy
nahrdvania  zdznamnik spustil nahravanie
aktudlneho zaznamu.

Ked je zaznamnik v rezime
prehravania/zastavenia

Uplynuty ¢as Zobrazenie uplynutého casu
prehravania aktudlneho
zdznamu.

Zostavajici  Zobrazenie zostavajiiceho

cas ¢asu aktualneho zdznamu
v reZime prehravania.
Zobrazenie zostavajiceho
¢asu nahrdvania v reZime

zastavenia.
Datum Zobrazenie datum nahrania
nahravania  aktudlneho zdznamu.
Cas Zobrazenie ¢asu nahrania
nahravania  aktudlneho zdznamu.
H Poznamky

* Ak je zobrazeny zostavajici Cas pre
nahrévanie krat$i neZ 1 mindta, zobrazenie
sa automaticky prepne na zobrazenie
zostavajiceho Casu, ktoré bude blikat.

* Ak ponechate zaznamnik v reZime
zastavenia a viac ako 3 sekundy ho
nepouZijete, na displeji sa obnovi zobrazenie
aktudlneho Casu bez ohladu na zvoleny
reZim zobrazenia.



Rezim Menu

Zmena nastaveni v Menu

- PLAY/
STOP-ENTER

FOLDER/MENU

—l<q, >Pi+

1 Zatlagenim a pridrzanim FOLDER/
MENU aktivujte reZim Menu.
Zobrazi sa okno Menu.

2 Stlacanim —l<¢« alebo PP+ zvolte
polozku Menu, ktord chcete nastavit
a stlacte B PLAY/STOP<ENTER.

3 Stlatanim —t4t alebo PPI+ zvolte
Zelané nastavenie, ktoré chcete pouzit
a stlacte B PLAY/STOP<ENTER.

4 stacenimm (zastavenie) vypnete reZim
Menu.

H Poznamka

Ak jednu minttu nestlacite Ziadne tlacidlo,
rezim Menu sa automaticky vypne a na
displeji sa obnovi Standardné zobrazenie.

Navrat na predchadzajtice
zobrazenie
V rezime Menu stlaéte FOLDER/MENU.

Vypnutie rezimu Menu
Stlacte M (zastavenie).

I nusy wizey

51«



Nastavenia v Menu

Polozky Menu Nastavenia Prevadzkovy rezim
(O : nastavenie je dostupné/
— : nastavenie nie je dostupné)

Rezim Rezim Rezim
zastavenia prehravania nahrivania
MODE (Rezim)  SHQ, HQ, SP,LP O — —
SENS (Citlivost) ~ /°H, /L O — [e)
VOR ON (Zap.), OFF (Vyp.) O — €]
REC-OP ON (Zap.) (ADD (Pridat), OVER (Prepisat)), OFF (Vyp.) O — —
DPC ON (Zap.) (—=50% az +100%), OFF (Vyp.) [9) @) —
N-CUT ON (Zap.), OFF (Vyp.) O O —
(Redukcia Sumu)
EASY-S ON (Zap.), OFF (Vyp.) [9) (@)
(Jednoduché
vyhladdvanie)
CONT (Suavislo)  ON (Zap.), OFF (Vyp.) O [@) —
DISPLAY ELAPSE (Uplynuty), REMAIN (Zostavajuci), [9) @) [9)
(Zobrazenie) REC DATE (Datum nahravania),
REC TIME (Cas nahrdvania)
SET DATE (@) — —
(Nastavit datum)
HOUR (Hodina)  12H (12-hodinovy), 24H (24-hodinovy) @) — —
BEEP (Pipanie) ON (Zap.), OFF (Vyp.) O — —
LED ON (Zap.), OFF (Vyp.) O — —
ALARM ON (Zap.) (DATE (Datum), SUN (Ne), MON (Pon), O — —

TUE (Ut), WED (Str), THU (Stv), FRI (Pia), SAT (So),
DAILY (Denne)), OFF (Vyp.)

LOCK (Blokovanie) ON (Zap.), OFF (Vyp.)

MOVE (Presuntit)

ALL ERASE
(Odstranit vietko)

O 0O|Q|O
\
\

FORMAT YES (Ano), NO (Nie)
(Formatovat)

525«



Polozky Menu

Nastavenia (*: Poc¢iato¢né nastavenie)

Pozri

str.

MODE (ReZzim)

Nastavenie rezimu nahravania.
SHQ*:
ReZim super vysokokvalitného monofonického nahravania.
HQ:
Rezim vysokokvalitného monofonického nahravania.
SP:
Rezim $tandardného monofonického nahravania.
LP:
Rezim dlhého monofonického nahravania.

22

SENS (Citlivost)

Nastavenia citlivosti mikrofénu.
AH=
Nahréavanie zvukov dalej od zaznamnika alebo slabych
zvukov, napriklad nahravanie v rozlahlych priestoroch.
/L
Nahravanie diktovani do mikrofénu pred dstami, zvukov
v blizkosti zdznamnika alebo hlasnych zvukov.

23

VOR

Nastavenia funkcie VOR (Voice Operated Recording).
ON (Zap.):
Zaznam sa spusti vtedy, ked zaznamnik zaregistruje nejaky
zvuk a pozastavi sa vtedy, ked nebude registrovany Ziadny
zvuk. Eliminuje sa tym nahravanie zdznamu bez zvuku.
Funkcia VOR sa aktivuje po stlaceni @ REC/PAUSE.
OFF (Vyp.)*:
Funkcia VOR nefunguje.

24

I nua| wizey

53«



Polozky Menu

Nastavenia (*: Poc¢iato¢né nastavenie)

Pozri
str.

REC-OP

Pridanie dalSieho zdznamu k starSiemu zdznamu alebo pridanie
zdznamu prepisanim zdznamu pocas prehravania.
ON (Zap.):
Moznost pridat zdznam alebo prepisat zdznam.
ADD (Pridat)*:
Je moZné pridat zaznam.
OVER (Prepisat):
Je moZné prepisat zdznam.
OFF (Vyp.)*:
Neda sa pridat zaznam alebo prepisat zdznam.

28, 30

DPC

Nastavenia funkcie DPC (Digital Pitch Control).

ON (Zap.):
Zmena rychlosti prehravania o +100% az —50% oproti
Standardnej rychlosti. Pri nastavovani smerom nahor (+)
zvySujete rychlost o 10%, pri nastavovani smerom nadol (-)
zniZujete rychlost o 5%.
-30%*

OFF (Vyp.)*:
Vypnutie funkcie DPC.

36

N-CUT
(Redukcia Sumu)

Nastavenia funkcie redukcie Sumu.

ON (Zap.):
Redukuje sa skreslenie nepatrnych zvukov a vysokych
frekvencii, ktoré nie st pocutelné Tudskym sluchom, preto je
mozné lepsie pocut ludské hlasy.

OFF (Vyp.)*:
Funkcia redukcie Sumu nefunguje.

39

54



Nastavenia (*: Poc¢iato¢né nastavenie) Pozri

Polozky Menu
str.
EASY-S Nastavenia funkcie jednoduchého vyhladavania. 35
(Jednoduché ON (Zap.):
vyhladévanie) Stla¢anim PP+ moZete v zaizname postvat o cca 10 sekind
vpred alebo stli¢anim —l<€€ modZete posivat o 3 sekundy
vzad. Funkciu ocenite pri vyhladdvani Zelaného miesta
v dlhych zdznamoch.
OFF (Vyp.)*:
Funkcia jednoduchého vyhladavania nefunguje. Pri stlacani
P»1+ alebo —I€ bude zaznam presivany vpred alebo vzad.
CONT (Siivislo) Stivislé prehravanie zdznamov vo zvolenom priec¢inku. 38
ON (Zap.):
Zapnutie funkcie CONT.
OFF (Vyp.)*:

Prehranie zdznamu a zastavenie po prehrani
na zaciatku nasledujiceho zaznamu.

I nua| wizey

555«



56

Polozky Menu

Nastavenia (*: Poc¢iato¢né nastavenie) Pozri
str.

DISPLAY
(Zobrazenie)

Nastavenia reZimu zobrazenia 49
ELAPSE (Uplynuty)*:
Pocas nahrdvania sa zobrazuje zostdvajici Cas pre nahravanie
aktudlneho zaznamu.
Pocas prehravania sa zobrazuje uplynuty ¢as prehravania
jedného zdznamu.
REMAIN (Zostavajuci):
Pocas nahravania alebo zastavenia sa zobrazuje dostupny cas
pre nahravanie.
Pocas prehravania sa zobrazuje zostavajuci ¢as nahravania.
REC DATE (Déatum nahravania):
Diétum nahrévania.
REC TIME (Cas nahrdvania):
Cas nahravania.

H Poznamky

» Ak je zobrazeny zostdvajiici ¢as pre nahravanie kratsi nez
1 minta, zobrazenie sa automaticky prepne na zobrazenie
zostavajuceho Casu, ktoré bude blikat.

* Ak ponechéte zaznamnik v reZime zastavenia a viac ako
3 sekundy ho nepouZijete, na displeji sa obnovi zobrazenie
aktudlneho ¢asu bez ohladu na zvoleny reZim zobrazenia.

SET DATE
(Nastavit datum)

Nastavenie hodin. 12
AUTO*:
Ak je zaznamnik pripojeny k PC, v ktorom je spusteny softvér
Digital Voice Editor, hodiny sa automaticky nastavia podla
Casu nastaveného v PC.
MANUAL (Manuélne):
Postupne mdZete manudlne nastavit rok, mesiac, defi, hodinu
a minuty.

HOUR (Hodina)

Nastavenie zobrazovania hodin. 13
12H (12-hodinovy):

AM12:00 = polnoc, PM12:00 = poludnie
24H (24-hodinovy)*:

0:00 = polnoc, 12:00 = poludnie




Polozky Menu Nastavenia (*: Poc¢iato¢né nastavenie) Pozri
str.

BEEP (Pipanie) Nastavenia zvukového signalu (pipania). -
ON (Zap.)*:
AK je operacia uspesn4, alebo v pripade vyskytu chyby zaznie
pipanie.
OFF (Vyp.):
Zvukovy signdl (pipnutie) je vypnuty.

H Poznamka
Upozortiujici signdl zaznie aj vtedy, ak v Menu nastavite
“BEEP” (Pipanie) na “OFF” (Vyp.).

LED Zapnutie/vypnutie indikatora stavu zdznamnika pocas -

vykondvania opercii.

ON (Zap.)*:
Pocas nahrdvania alebo prehravania indikator prevadzkového
rezimu svieti alebo blika.

OFF (Vyp.):
Indikator prevadzkového rezimu pocas vykondvania operacii
neblika ani nesvieti.

H Poznamka

Ked je zaznamnik pripojeny k PC, indikator prevadzkového reZimu

svieti alebo blik4, aj ked je “LED” nastavené “OFF” (Vyp.).

ALARM Nastavenia upozoriiujiceho signdlu. 41
ON (Zap.):
Ak chcete nastavit upozortiujuci signal, zvolte “ON” (Zap.)
a nastavte datum, ¢as alebo defi v tyZdni, pripadne zvolte
pre prehravanie “DAILY” (Denne).
B-PLAY (Pipat a prehrat)*:
Zvoleny zaznam sa prehrd v stanovenom Case po zazneni
upozoriujiceho signalu.
BEEP (Pipanie):
V stanovenom Case zaznenie len upozoriujuci signal.
PLAY (Prehrat):
V stanovenom Case sa prehra len zvoleny zaznam.
OFF (Vyp.)*:
ZruSenie nastavenia upozorfiujuceho signalu.

I nua| wizey

575



Polozky Menu

Nastavenia (*: Poc¢iato¢né nastavenie) Pozri
str.

LOCK (Blokovanie)

Ochrana zdznamov, takZe nebude mozny ich presun, odstranenie, -
pridavanie novych zdznamov doplnenim ani prepisanim,
ani delenie zaznamov.
ON (Zap.):
Zapnutie funkcie ochrany (blokovania).
OFF (Vyp.)*:
Vypnutie funkcie ochrany (blokovania).

MOVE (Presuniif)

Presun zvoleného zdznamu do zvoleného priecinka 46

(@.6.@. @ alebo @)

Pred presunom zvolte Zelany zdznam a zobrazte Menu.

ALL ERASE
(Odstranit vSetko)

Odstranenie vSetkych zdznamov vo zvolenom priecinku. 45
Zvolte priecinok, z ktorého chcete odstranit vSetky zdznamy,

Zobrazte Menu a stlate B PLAY/STOP*ENTER, kym blika

“ALL ERASE” (Odstrénit vSetko).

FORMAT
(Formatovat)

Nastavenie pre formdtovanie paméite zariadenia. -
YES (Ano):
Blika “ACCESS” (Spristupnenie) a pamét zaznamnika
sa naformatuje.
NO (Nie)*:
Pamit sa nenaformatuje.
H Poznamky
 Na formatovanie pamite pouzite funkciu formatovania
zaznamnika.
» Ak naformatujete pamit, vSetky déita uloZené v zaznamniku
sa odstrania. Po naformatovani paméte nie je moZné obnovit
odstranené data.

58«



Pouzivanie PC

Pouzivanie digitalneho zaznamnika s PC

Po pripojeni zdznamnika k PC doddvanym
USB prepojovacim kablom su k dispozicii
nasledovné moZnosti.

Kopirovanie zaznamov zo
zdznamnika do PC za u¢elom
zalohovania (str. 63)

MoZete kopirovat nahrané zdznamy

a prieinky zo zdznamnika za ucelom
zéalohovania.

Kopirovanie stiborov MP3 z PC
do zaznamnika (str. 64)

Stbory MP3 ulozené v PC mozete
jednoducho mySou skopirovat do
zaznamnika, ak ho pripojite k PC.

Sprava a editovanie suborov
pomocou softvéru Digital Voice
Editor (str. 65)

Softvér Digital Voice Editor vim umoZni
preniest sibory nahrané zdznamnikom do
PC a tam vykondvat ich spravu a tGpravy.
Mozete tieZ prenasat audio subory
(skladby) uloZené vo vasom PC do
zdznamnika.

Pouzivanie zaznamnika ako USB
pamatovej jednotky — Funkcia
zalohovania dat (str. 72)

Do zaznamnika moZete do¢asne ukladat
obrazové alebo textové data ulozené v PC.

Systémové poziadavky
na PC

Pozri “Systémové poZiadavky na PC”
na str. 77.

I Dd eluenznod

595«



60

Pripojenie digitalneho
zaznamnika k PC

Po pripojeni digitialneho zdznamnika k PC
moZete do PC preniest dita zo zdznamnika.
Na prepojenie {r’ (USB) konektora
zaznamnika a USB konektora PC pouZite
dodavany USB prepojovaci kabel.

PC rozpozné zaznamnik okamZite po
pripojeni kéabla. Prepojovaci kdbel mozete
pripdjat a odpdjat, ked je zdznamnik a PC
zapnuty alebo vypnuty.

Po pripojeni zdznamnika k PC sa na displeji
zdznamnika zobrazi “PC LINK”
(Prepojenie s PC).

-@\v
DoV (USB
’kongkgora )

na zaznamniku ¥

= == -

t 3 ..4\\5‘9\‘\'
Do USB f .
konektora USB prepojovaci

na PC kabel (dodavany)

H Poznamky

* Ak k PC pripojite viac ako dve USB
zariadenia, nie je zarucené spravne
fungovanie.

 Nie je zarucené pouZivanie zdznamnika
s USB rozbo¢ovacom alebo s inym nez
dodavanym USB prepojovacim kdblom
(USB predlzovaci kabel).

 V zavislosti od USB zariadeni pripojenych
suCasne sa moézu vyskytnit poruchy.

* Pred pripojenim digitalneho zaznamnika
k PC skontrolujte, ¢i si v zaznamniku
vloZené batérie.

» Ak zdznamnik pripojeny k PC nepouZivate,
odportic¢ame vam odpojit ho od PC.



Hierarchia prieéinkov
a suborov

Ak pripojite zaznamnik k PC, uvidite
Struktiru priecinkov a stiiborov na
monitore PC.

“IC_RECORDER”
(Digitalny_zaznamnik)

Priecinky pre zdznamy
nahrané zaznamnikom

H Poznamky

e Zaznamnikom mdZete nahravat ziznamy
azdo5 ([, (3. @. (3 alebo ).

» Zaznamnik nerozpozna priecinky prenesené
z PC.

* Do hlavného prie¢inka umiestneného priamo
v prie¢inku “IC_RECORDER”
(Digitalny_zaznamnik) v PC nie je moZné
skopirovat viac nez 511 priecinkov (okrem
priecinkov VOICE (Hlas)). Je to spdsobené
obmedzeniami stiborového systému FAT.

* Trvaly prenos vSetkych stiborov alebo
priecinkov v zavislosti od poétu znakov
pouzitych na ich nazvy alebo v zavislosti
od OS nie je moZny.

Odpojenie digitalneho
zaznamnika od PC

Vykonajte nasledovny postup, inak sa data
moZu poskodit.

1 Indiktor prevadzkového rezimu nesmie
svietit.

2 vPC vykonajte nasledovnu operaciu.
V okne Windows kliknite lavym
tlacidlom mysi na ikonu v spodnej Casti
pracovnej plochy PC.

— Kliknite lavym tlacidlom mysi
na “Safely remove USB Mass Storage

Device” (Bezpec¢ne odstranit USB Mass
Storage zariadenie).

I Od elueAiznog

Ikona sa mdZze v roznych OS odliSovat.
V okne Macintosh presuiite mySou
“IC_RECORDER”
(Digitalny_zaznamnik) na ploche

na ikonu “Trash” (Kos).

Podrobnosti o odpojeni zaznamnika
od PC pozri v ndvode na pouZitie PC.

61



3 Displej zdznamnika musi byt vypnuty.
4 Odpojte USB prepojovaci kébel

pripojeny k zaznamniku od USB
konektora na PC.

623«



Kopirovanie zaznamov zo zaznamnika
do PC za ucelom zalohovania

MoZete skopirovat zaznamy alebo
prie¢inky zo zdznamnika do PC za uc¢elom
ich zalohovania.

1 Pripojte zdznamnik k PC (str. 60).

2 Skopirujte zdznamy alebo priecinky,
ktoré chcete preniest do PC.
MySou presuiite Zelané zaznamy alebo
priecinky z “IC_RECORDER”
(Digitalny_zéznamnik) na lokélny disk
v PC.

‘¢ Kopirovanie zéznamu alebo
priecinka (mysSou)

presunte

% Kliknite a pridrzte,
a uvolnite.

3 Odpojte zdznamnik od PC (str. 61).

I Od elueAiznog

63



Kopirovanie suborov MP3 z PC
do zaznamnika

Z PC do zaznamnika moZete mySou
kopirovat sibory MP3 a potom ich moézete
v zaznamniku prehravat.

1 Pripojte zdznamnik k PC (str. 60).

2 Skopirujte sibory MP3 do zaznamnika.
V okne Windows pomocou Explorer-a
a v okne Macintosh pomocou Finder-a
mysSou premiestnite sibory do jedného
z prie¢inkov A aZ E umiestnenych
v priec¢inku “VOICE” (Hlas), ktory je
v priec¢inku “IC_RECORDER”
(Digitalny_zéznamnik) v PC.
Do jedného priecinka mdZete skopirovat
az 99 siborov.

3 Odpojte zdznamnik od PC (str. 61).

64"



Pouzivanie dodavaného softvéru Digital

Voice Editor

Moznosti pouzivania
softvéru Digital Voice Editor

Softvér Digital Voice Editor vim umozni
preniest sibory nahrané zdznamnikom do
PC a tam vykondvat ich spravu a tGpravy.
Stbory mozete zalohovat v PC, prehravat
ich a upravovat. MozZete tieZ prendSat audio
subory (skladby) uloZené vo vasom PC

do zaznamnika.

Podrobnosti o pouzivani pozri v siboroch
Help (Pomocnik) pre softvér Digital Voice
Editor.

Prenos zaznamov nahranych
zédznamnikom do PC

Zaznamy nahrané zdznamnikom moZete
uloZit na pevny disk PC jednotlivo, po
priecinkoch alebo vSetky zdznamy naraz.
Formét pouZity na uloZenie takychto
zaznamov mozete zvolit nasledovne:
Sabory MSV (LPEC), MSV (ADPCM),
MP3, Standardné subory WAV OS
Windows.

Prehravanie zaznamov v PC
Zaznamy mdzete v PC prehravat pomocou
nasledovnych funkcii: opakované
prehravanie jedného zaznamu, opakované
prehravanie Casti A-B, jednoduché
vyhladavanie a tieZ beZné prehravanie.
MbZete tieZ nastavit rychlost prehravania.

Prenos zaznamov ulozenych

v PC do zaznamnika a ich
prehravanie

Zaznamy a iné subory uloZené v PC, napr.
hlasové subory posielané e-mailom, stibory
MSV (LPEC/ADPCM), WAV, MP3,
WMA, mdZete preniest do zdznamnika
jednotlivo alebo po priecinkoch.

V zaznamniku ich moZete tieZ prehravat.

Editovanie zaznamov ulozenych
v PC alebo zaznamniku
pomocou PC

V PC moéZete menit tituly zdznamov alebo
uzivatelov, triedit zdznamy, nastavovat/
odstrafiovat prioritné znacky alebo zalozky,
rozdelovat/spdjat zdznamy atd. podla
formatu suboru.

I Dd eluenznod

65



Pomocou PC mdzete v zaznamniku menit
poradie zdznamov. Zaznamy uloZené v PC
moZete tieZ uloZit vo vhodnejSom formate
po konverzii hlasového formatu.

Vytvorenie vlastnych audio

alebo datovych CD diskov

Pomocou zapisovacieho nastroja CD

Burning Tool softvéru Digital Voice Editor

mdZete v softvéri zo siiborov nahranych

zaznamnikom alebo suborov uloZenych

na pevnom disku PC vytvérat vlastné audio

alebo datové CD disky.

Dalsie praktické vyuzitie

* Pomocou e-mailového softvéru MAPI
mozete odosielat zvukové e-mailové
spravy.

» Pomocou softvéru na rozpozndvanie
hlasu Dragon NaturallySpeaking®
(len ak je nainStalovany softvér Dragon
NaturallySpeaking verzia 5.0 (alebo
novsia) Preferred alebo Professional
Edition) mdZete skonvertovat (prepisat)
zaznamy zo zdznamnika do textu.

* V PC mozete nastavit/zrusit uzivatelské
meno zaznamnika, zmenit nastavenia
upozoriujiceho signélu atd.

66

* Pomocou zapisovacieho nastroja CD
Recording Tool softvéru Digital Voice
Editor moZete prehravat skladby z CD
diskov vloZenych do CD mechaniky v PC
a ukladat skladby z CD diskov na pevny
disk PC vo formate, ktory podporuje
softvér Digital Voice Editor. UloZené
subory mdZete pomocou softvéru Digital
Voice Editor preniest do digitdlneho
zaznamnika.

Pouzivanie zapisovacieho néstroja CD
Recording Tool/CD Burning Tool pre
softvér DVE je vyhradne ur¢ené len pre
osobné ucely.

H Poznamka

Informdcie o pouZivani softvéru Dragon
NaturallySpeaking pozri v jeho ndvode
na pouZzitie.



Systémové poziadavky

Aby bolo mozné pouzivat doddvany softvér,
PC musi splitat nasledovné systémové
poziadavky (OS a hardvérové prostredie).

Operacné systémy (OS):

— Windows® 7 Ultimate

— Windows® 7 Professional

— Windows® 7 Home Premium

— Windows® 7 Home Basic

— Windows® 7 Starter

— Windows Vista® Ultimate Service Pack 1
alebo novsia verzia

— Windows Vista® Business Service Pack 1
alebo novsia verzia

— Windows Vista® Home Premium
Service Pack 1 alebo novsia verzia

— Windows Vista® Home Basic
Service Pack 1 alebo novsia verzia

— Windows® XP Media Center Edition
2005 Service Pack 3 alebo novsia verzia

— Windows® XP Media Center Edition
2004 Service Pack 3 alebo novsia verzia

— Windows® XP Media Center Edition
Service Pack 3 alebo novsia verzia

— Windows® XP Professional
Service Pack 3 alebo novsia verzia

— Windows® XP Home Edition
Service Pack 3 alebo novsia verzia

— Windows® 2000 Professional
Service Pack 4 alebo novsia verzia

Standardna ingtalacia.

H Poznamky

» Fungovanie nie je zaru¢ené pri inych OS nez
uvedenych v predoslom texte (Windows® 98
alebo Linux atd.).

 64-bitové verzie OS Windows® XP nie su
podporované.

* Informacie o najnovsich verziach a
kompatibilitu s OS pozri na domovskej
stranke zdznamnika:

Azia:
http://www.sony-asia.com/support
Eurdpa:
http://support.sony-europe.com/DNA

Hardvér:

—PC: IBM PC/AT alebo kompatibilny

— CPU: Procesor 1 GHz Pentium® III alebo
vykonnejsi (OS Windows® 7),
800 MHz Pentium® III alebo vykonnejsi
(OS Windows Vista®), 266 MHz
Pentium® II alebo vykonnejsi (OS
Windows® XP alebo Windows® 2000)

—RAM: 1 GB alebo viac (OS Windows® 7
(32-bitova verzia)), 2 GB alebo viac (OS
Windows® 7 (64-bitovy verzia)), 512 MB
alebo viac (OS Windows Vista®),
128 MB alebo viac (OS Windows® XP
alebo Windows® 2000)

— VoIné miesto na pevnom disku:
300 MB alebo viac

I Dd eluenznod

67



— CD-ROM mechanika (Pre vytvaranie
audio CD alebo datovych CD diskov
je potrebnd CD-R/RW mechanika)

— Port: USB konektor

—Zvukova karta: Zvukov4 karta
kompatibilna s akymkolvek
podporovanym OS Microsoft®
Windows®

— Monitor: Rezim High Color (16 bit)
alebo viac a rozliSenie 800 x 480 bodov
alebo viac

— Pristup na Internet pre funkciu Voice
Mail a databazové sluzby pre CD disky

H Poznamka

Nasledovné OS nie st podporované:

— Iné OS neZ uvedené na str. 67

— Nestandardné PC vlastnej vyroby a OS
vlastnej vyroby

— Aktualizované OS

— Multi-boot OS

— Multimonitorové OS

Poznamka k fonetickej
transkripcii zaznamov

Ak na foneticku transkripciu zdznamov
pouZivate softvér na rozpoznavanie hlasu
Dragon NaturallySpeaking®, PC musi
spliiat systémové poZiadavky softvéru
Dragon NaturallySpeaking.

68

Poznamka k posielaniu
hlasového e-mailu

Ak na posielanie hlasového e-mailu
pouZivate Microsoft® Outlook Express
5.5/6.0/7.0, Microsoft® Outlook 2000/
2002/2003/2007 alebo Microsoft®
Windows Mail, PC musi spliiat systémové
poZiadavky softvéru Outlook Express,
Outlook alebo Windows Mail.

Instalacia softvéru

Nainstalujte softvér Digital Voice Editor
na pevny disk PC.

H Poznamky

¢ 64-bitové verzie OS Windows® XP nie st
podporované.
 Pocas instalacie softvéru nepripajajte/
neodpajajte USB prepojovaci kabel.
Softvér sa nemusi nainstalovat spravne.
Ak instalujete alebo odinstalujete softvér,
prihlaste sa ako uZivatel s pravami
“Computer administrator” (Spravca
pocitaca). (Ak chceete zistit, Ci ste sa
prihlasili ako “Computer administrator”
(Spravca pocitaca), v “Control Panel”
(Ovladaci panel) otvorte “User Accounts”
(Pouzivatelské konta) a prezrite si spodnd
Cast, kde je zobrazené meno uzivatela.)
Pri inStalacii alebo odinstalovani softvéru
v OS Windows® 2000 Professional sa do
systému musite prihlasit ako
“Administrator” (Spravca).



* V zavislosti od opera¢ného systému PC

sa po inStaldcii nainStaluje aj Microsoft
DirectX. Po odinstalovani softvéru sa
DirectX neodstrani.

Pred instaldciou softvéru Digital Voice
Editor zatvorte vSetky aktivne aplikicie.

Po nainstalovani softvéru Digital Voice
Editor sa nepokusajte inStalovat softvér
“Memory Stick Voice Editor 1.0/1.1/1.2/2.0”.
Inak nebude softvér Digital Voice Editor
pracovat spravne. (Pomocou zdznamnika
moZete zaznam uloZit alebo editovat na karte
“Memory Stick”.)

Ak ste mali nainStalovany softvér “Memory
Stick Voice Editor 1.0/1.1/1.2/2.0”,

po nainstalovani doddvaného softvéru sa
aplikacia “Memory Stick Voice Editor”
automaticky odstrani.

(Zaznamy sa neodstrania.)

Uistite sa, Ze digitalny zdznamnik nie je
pripojeny, zapnite PC s OS Windows.
2 Viote doddvany CD-ROM disk do
CD-ROM mechaniky PC.
Automaticky sa spusti Menu
[IC Recorder Software Setup]
(Nastavenie softvéru digitdlneho
zdznamnika) a zobrazi sa okno
[Welcome to IC Recorder Software
Setup] (Sprievodca nastavenim softvéru
digitdlneho zaznamnika). Ak sa okno
[Welcome to IC Recorder Software
Setup] (Sprievodca nastavenim softvéru
digitdlneho zaznamnika) nezobrazi,
otvorte prie¢inok [DVE] v priecinku

[Setup] (Nastavenia) na CD-ROM disku
a dvakrat kliknite na [setup.exe].

3 Vyjadrite sdhlas s licenénymi
podmienkami [T accept the terms of the
license agreement] (Sthlasim s licen¢nymi
podmienkami) a kliknite na [Next] (Dalej).
Zobrazi sa okno [Software Install]
(Instalacia softvéru).

4 7yolte [Digital Voice Editor] a kliknite
na [Install] (InStalovat).
Nastavenia potrebné pre instalaciu
vykonavajte podla zobrazovanych
pokynov.

Ak uZ mate nainStalovanu starsiu
verziu softvéru Digital Voice Editor
alebo akiikol'vek verziu softvéru
“Memory Stick Voice Editor”
Zobrazi sa dialégové okno pre
odinstalovanie starSich verzii Digital
Voice Editor alebo inych verzii softvéru
“Memory Stick Voice Editor”. Softvér
odinstalujte podla zobrazovanych
pokynov. Zaznamy sa neodstrania.

H Poznamka

Pri pokuse o akékolvek nelegélne
upravovanie dat, alebo ak ste stibor pouzili
na iné ako osobné tcely, moze dojst

k zablokovaniu prehrdvania siboru alebo

k zablokovaniu softvéru Digital Voice Editor.

I Od elueAiznog

69



70

AK sa zobrazi dialogové okno pre
vyber sposobu ukladania siiborov
Ak ukladate stibory nahrané
zaznamnikom do PC s uvedenym
niazvom, moZete zvolit, ¢i ich chcete
skonvertovat do formatu MP3. Zvolte
Zelané nastavenie.

AKk sa zobrazi dial6gové okno
pre vyber série ICD-P
Zvolte [Yes] (Ano), ak chcete editovat

zaznamy nahrané zariadenim série ICD-P.

5 Ked sa zobrazi okno [Ready to Install the
Program] (Pripravené na instalaciu

softvéru), kliknite na [Install] (Instalovat).

Spusti sa inStaldcia.

6 Ked sa zobrazi okno [InstallShield
Wizard Complete] (Sprievodca
inStalaciou dokonceny), zvolte
[Yes, I want to restart my computer now]
(Ano, restartovat PC teraz) a kliknite
na [Finish] (Dokoncif).

PC sa restartuje.
InStaldcia je ispeS$ne dokoncend po
restarte PC.

Odinstalovanie softvéru
Ak chcete softvér odinStalovat, vykonajte
nasledovné kroky.

0OS Windows 2000 alebo Windows XP

1 Kliknite na [Start] (Start) a zvolte
[Settings] (Nastavenia), [Control Panel]
(Ovladaci panel) a [Add or Remove
Programs] (Pridanie alebo odstranenie
programov) alebo [Add or Remove
Applications] (Pridanie alebo
odstranenie aplikacii).

2 V zozname zvolte [Digital Voice Editor 3]

a kliknite na [Remove] (Odstranit) alebo
[Change/Remove] (Zmenit/Odstranit).

3 Postupujte podla zobrazovanych pokynov.
OS Windows Vista alebo Windows 7

1 Kliknite na [Start] (Start) —
[Control Panel] (Ovladaci panel) —
[Programs] (Programy) a z kategorie
zvolte a kliknite na [Uninstall
a Program] (Odinstalovat program).

2 V zozname zvolte [Digital Voice Editor 3]
a kliknite na [Uninstall] (Odinstalovat).

3 Kliknite na [Continue] (Pokracovat)
v okne [User Account control]
(Riadenie uZivatelského actu).

4 Postupujte podla zobrazovanych pokynov.



H Poznamka
Ak chcete presunit uz nainStalovany softvér
na iny disk alebo do iného priecinka, je nutné

softvér odinstalovat a potom opit nainstalovat.

Ak by ste jeho stbory len presunuli, softvér
by nepracoval spravne.

‘¢ Rada

Odinstalovanie neodstrani sibory zdznamov.

Odkaz na subory Help
(Pomocnik)

Podrobnosti o vietkych sposoboch
ovladania ndjdete v siboroch Help
(Pomocnik).

Help (Pomocnik)
|

I Dd eluenznod

71



725«

Pouzivanie zaznamnika ako USB pamétovej
jednotky — Funkcia zalohovania dat

Po pripojeni digitalneho zdznamnika

k vasmu PC prostrednictvom USB
prepojovacieho kabla moZete obrazové
alebo textové dita vo vaSom PC a tieZ
zdznamy a siibory nahrané pomocou
zaznamnika docasne uloZit do digitalneho
zdznamnika.

Aby bolo mozné zaznamnik pouZivat ako
USB pamiitovi jednotku, PC musi spliiat
urcité systémové poZiadavky.
Podrobnosti o systémovych poziadavkéach
pozri str. 77.

1 Pomocou dodavaného USB
prepojovacieho kabla pripojte digitalny
zaznamnik k PC (str. 60).

V okne Windows: Otvorte “My
Computer” (Tento pocitac) a overte,
¢i je dostupny “IC_RECORDER”
(Digitalny_zdznamnik). V okne
Macintosh: Overte, ¢i je na ploche
dostupny “IC_RECORDER”
(Digitdlny_zéznamnik).

2 Presunutim mySou skopirujte prie¢inok
datovych stiborov do zaznamnika.
V okne Windows pomocou Explorer-a
a v okne Macintosh pomocou Finder-a
presuiite mySou priecinok do
zaznamnika.
Zaznamnik nerozpozna priecinky
prenesené z PC.

H Poznamka
Odpojenie zaznamnika od PC pozri na str. 61.



Dalsie informacie

Pouzivanie USB AC adaptéra (nedodavany)

Do ¥ (USB)
konektora

USB prepojovaci
kabel (dodavany)

g‘d

Zaznamnik mdZete pripojit do elektrickej
siete pomocou USB AC adaptéra AC-U50A
(nedodavany).

Je to vhodné, ak chcete nahravat dlhy Cas.

H Poznamka

Vas predajca nemusi poskytovat kompletny
sortiment uvedeného voliteIného
prislusenstva. Podrobné informacie vam
poskytne predajca.

1 Pripojte dodavany USB prepojovaci
kabel do Y (USB) konektora na
zaznamniku.

2 Prepojte USB AC adaptér (nedoddvany)
s USB prepojovacim kablom.

3 Pripojte USB AC adaptér (nedoddvany)
do elektrickej zasuvky.

Odpojenie digitalneho
zaznamnika od elektrickej
siete

Vykonajte nasledovny postup, v opac¢nom
pripade, ak zdznamnik obsahuje datové
stbory, mdzu sa poskodit datové subory,
pripadne sa nemusia dat dalej prehravat.

1 Ak nahravate alebo prehravate zdznam,
stlacenim M (zastavenie) prepnite
zéznamnik do reZimu zastavenia.

2 Indikitor prevadzkového rezimu nesmie
blikat.

3 Odpojte USB prepojovaci kabel
od USB AC adaptéra, potom odpojte

USB AC adaptér od elektrickej zasuvky.

H Poznamky

 Pocas nahrdvania (indikator prevadzkového
rezimu svieti alebo blikd nacerveno) alebo
spristuptiovania dat (indikator
prevadzkového reZimu blikd naoranZovo),

al0BULIOMI BIS[EQ

73



74>

— zaznamnik nepripdjajte ani neodpéjajte
do/od USB AC adaptéra pripojeného
do elektrickej zasuvky.

— USB AC adaptér pripojeny k zdznamniku
nepripdjajte ani neodpdjajte do/od
elektrickej zasuvky.

Mo6zu sa poskodit data. Ak zariadenie

sa mdZe zobrazif aj na dlhsi ¢as. Nejde

o poruchu zdznamnika. Pockajte, kym

uvodné okno z displeja nezmizne.

Kym pouzivate USB AC adaptér

(nedodavany), indikator stavu batérii

sa na displeji nezobrazuje.



Bezpecénostné upozornenia

Napajanie

Zariadenie je urcené len pre prevadzku pri
jednosmernom napiti 3,0 alebo 2,4 V.
Pouzivajte dve alkalické batérie LR0O3
(velkost AAA) alebo dve nabijatelné
batérie NH-AAA.

Bezpeénost

Zariadenie nepouZivajte pocas vedenia
akéhokolvek motorového vozidla, ani
pocas bicyklovania.

Manipulacia

* Nenechdvajte zariadenie v blizkosti zdrojov
tepla, nevystavujte ho priamemu slne¢nému
Ziareniu, nadmernému posobeniu prachu
alebo mechanickym otrasom.

* Ak by doslo k vniknutiu akéhokolvek
pevného objektu, alebo kvapaliny
do zariadenia, vyberte batérie a pred
opitovnym pouZitim nechajte zariadenie
prekontrolovat v autorizovanom servise.

* Na zariadenie nesmie Spliechat voda.
Zariadenie nie je vode odolné. Dévajte

pozor obzvlast v nasledovnych situdciach.

— Ak mate zariadenie vo vrecku
a vstipite do kipelne atd.
Ak sa zohnete, zariadenie mdZe spadnut
do vody a zmoknuit.

— Ak zariadenie pouZivate v prostredi,
kde je vystavené dazdu, snehu alebo
vlhKosti.

— V pripade, Ze sa potite. Ak sa dotykate
zariadenia mokrymi rukami, alebo
ak ho vlozZite do vrecka prepoteného
odevu, zariadenie moZe navlhndt,

Ak je okolity vzduch prili§ suchy, mozZete

pri pouZivani slichadiel pocitovat bolest

v usiach. Nejde o poruchu slichadiel, ale

spdsobuje to staticka elektrika

akumulovand vo vaSom tele. Staticku
elektriku moZete redukovat nosenim
nesyntetickych odevov, ktoré brania
generovaniu statickej elektriky.

Rusenie

¢ V pripade, Ze zariadenie umiestnite
do blizkosti zdroja striedavého prudu,
Ziarivky alebo mobilného telefénu, moze
byt pri nahravani alebo pri prehravani
pocut rusenie.

* Rusenie (Sum) sa mdZe nahrat aj
v pripade, Ze ndhodou Suchnete prstom
alebo inym predmetom po zariadeni
pocas nahravania.

sloBWIOI BIEq

75%



Udrzba

Na cistenie povrchu zariadenia pouZite
jemnu handri¢ku mierne navlhéent vo
vode. NepouZzivajte lieh, benzin alebo
riedidla.

Ak mate akékolvek otdzky alebo problémy
tykajuice sa vasho zariadenia, kontaktujte
predajcu Sony.

Odporucanie k zalohovaniu
dat

Aby ste predi§li moZnému riziku straty
dét z dovodu nahodne;j aktivécie
zariadenia alebo jeho poruchy,
odporticame vam zdlohovat vase
zaznamy vytvorenim koépii v kazetovom
zaznamniku alebo v PC atd.

76



Technické udaje

Systémové poziadavky
na PC

Pouzivanie PC so softvérom
Digital Voice Editor

Pouzivanie PC so softvérom Digital Voice
Editor pozri “Systémové poziadavky”

na str. 67.

Pouzivanie PC bez softvéru
Digital Voice Editor

Ak chcete pouZivat PC so zdznamnikom
bez softvéru Digital Voice Editor alebo
pouzivat zdznamnik ako velkokapacitné
USB zariadenie (USB Mass Storage), PC
musi spiiiat nasledovné systémové
poZziadavky.

Operacné systémy (OS):

— Windows® 7 Ultimate

— Windows® 7 Professional

— Windows® 7 Home Premium

— Windows® 7 Home Basic

— Windows® 7 Starter

— Windows Vista® Ultimate Service Pack 1
alebo novsia verzia

— Windows Vista® Business Service Pack 1
alebo novsia verzia

— Windows Vista® Home Premium
Service Pack 1 alebo novsia verzia
—Windows Vista® Home Basic
Service Pack 1 alebo novsia verzia
— Windows® XP Media Center Edition
2005 Service Pack 3 alebo novsia verzia
— Windows® XP Media Center Edition
2004 Service Pack 3 alebo novsia verzia
— Windows® XP Media Center Edition
Service Pack 3 alebo novsia verzia
— Windows® XP Professional
Service Pack 3 alebo novsia verzia
— Windows® XP Home Edition
Service Pack 3 alebo novsia verzia
— Windows® 2000 Professional
Service Pack 4 alebo novsia verzia
—Mac OS X (v10.2.8-v10.6)
Standardn4 instalacia.

Ak pouzivate OS Windows® 2000
Professional

Nainstalujte ovladac z aplikacného
softvéru, Digital Voice Editor (CD-ROM).

al0BULIOMI BIS[EQ

H Poznamky

» Fungovanie nie je zaru¢ené pri inych OS nez
uvedenych v predoslom texte (Windows® 98
alebo Linux atd.).

77



* 64-bitové verzie OS Windows® XP nie su
podporované.

¢ Informdcie o najnovsich verziach
a kompatibilitu s OS pozri na domovskej
stranke zdznamnika:
Azia:
http://www.sony-asia.com/support
Eurépa:
http://support.sony-europe.com/DNA

Hardvér:

— Port: USB konektor

— Zvukova karta: Zvukova karta
kompatibilnd s akymkolvek
podporovanym OS Microsoft®
Windows®

H Poznamka

Nasledovné OS nie st podporované:

— Iné OS neZ uvedené na str. 77

— Nestandardné PC vlastnej vyroby a OS
vlastnej vyroby

— Aktualizované OS

— Multi-boot OS

— Multimonitorové OS

78

Konstrukcia a technické
udaje
Digitalny zaznamnik

Kapacita vnutornej pamate
(Uzivatelsky dostupna kapacita)

2 GB (cca 1,8 GB =1 929 622 016 bajtov)
Cast kapacity paméite sa pouZije ako z6na
pre spravu.

Frekvenény rozsah

* SHQ: 75 Hz — 20 000 Hz
* HQ: 75 Hz - 17 000 Hz
e SP: 75 Hz — 15 000 Hz

e LP: 80 Hz - 3 500 Hz

Datovy tok a vzorkovacie frekvencie

pre stbory MP3#*1

* SHQ: 44,1 kHz, 192 kb/s

* HQ: 44,1 kHz, 128 kb/s

e SP: 44,1 kHz, 48 kb/s

e LP: 11,025 kHz, 8 kb/s

Datovy tok: 32 kb/s — 320 kb/s, VBR

Vzorkovacie frekvencie:
16/22,05/24/32/44,1/48 kHz

*1 Podporované je aj prehravanie siborov
MP3 nahranych zaznamnikom.
Nie st podporované vietky enkodéry.

VSeobecne
Reproduktor

Priemer cca 28 mm



Vstup/Vystup
» Konektor pre mikrofén
(minikonektor, stereo)

— vstup pre napdjanie (Plug in power),
minimélna vstupnd droven 0,5 mV,
mikrofén s impedanciou 3 kOhm
alebo niZsou

 Konektor pre slichadld
(minikonektor, stereo)

— Vystup pre slichadla s impedanciou

8 Ohm - 300 Ohm
» USB konektor
— Kompatibilita s vysokorychlostnym USB

Riadenie rychlosti prehravania (DPC)
+100% az —-50%

Vystupny vykon

300 mW

Napajanie

Dve alkalické batérie LR0O3 (velkost AAA)
(dodavané): Jednosmerné napitie 3,0 V
Dve nabijatelné batérie NH-AAA
(nedodavané): Jednosmerné napitie 2,4 V

Prevadzkova teplota
5°C -35°C

Rozmery (8/v/h) (okrem precnievajucich
Casti a ovladacich prvkov) (JEITA)*2
37mm x 111 mm x 21,2 mm

Hmotnost (JEITA)*2
Cca 71 g vratane alkalickych batérii LRO3
(velkost AAA)

*2 Hodnota namerana $tandardom asociacie
JEITA (Japan Electronics and Information
Technology Industries Association)

Dodavané prislusenstvo
Pozri str. 7.

Volitelné prisluSenstvo

Aktivny reproduktor SRS-M50
Elektretovy kondenzatorovy mikrofén
ECM-CS10, ECM-CZ10, ECM-DS70P,
ECM-DS30P, ECM-TL1

Audio prepojovaci kabel (okrem modelov
pre Eurépu) RK-G136, RK-G139
NabijateIné batérie NH-AAA-B2K

USB AC adaptér AC-US0A

Nabijacka batérii BCG-34HS2KA

Vs predajca nemusi poskytovat kompletny
sortiment uvedeného volitelného
prisluSenstva. Podrobné informacie vaim
poskytne predajca.

Pravo na zmeny vyhradené.

sloBWIOI BIEq

79



Maximalny ¢as nahravania*3*4
Maximdlny ¢as nahravania vo vSetkych priecinkoch je nasledovny.

Rezim SHQ Rezim HQ Rezim SP Rezim LP

22 h 15 min. 33 h 25 min. 89 h 15 min. 535h 55 min.

(h: hodiny/min.: mintty)
*3 Ak planujete dlhé nepreruSované nahravanie, moZno bude potrebné vymenit batérie v priebehu

nahravania za nové. Podrobnosti o vydrZi batérie pozri str. 80.
*4 Maximalny ¢as nahravania zavisi od toho, ¢i nahravate ziznamy v roznych reZimoch nahravania.

Vydrz batérii*1

Pri pouzivani alkalickych batérii Sony LR03 (SG) (velkost AAA)
(nepretrzité pouzivanie)

ReZim nahravania SHQ*3 HQ*4 SP#s LP*6
Nahravanie Cca30h Cca30h Cca35h Cca48h
Prehravanie*2 Ccal2h Ccal2h Ccal2h Ccal2h
cez reproduktor

Prehrdvanie Cca36h Cca36h Cca36h Cca36h

cez slichadla

(h: hodina)

80



Pri pouzivani nabijatelnych batérii Sony NH-AAA (nepretrzité pouzivanie)

ReZim nahravania SHQ*3 HQ*4 SP#s LP*6
Nahrdavanie Cca20h Cca20h Cca25h Cca35h
Prehravanie*2 CcalOh CcalOh CcalOh CcalOh
cez reproduktor

Prehrévanie Cca25h Cca25h Cca25h Cca25h

cez slichadla

(h: hodina)

*1 VydrZ batérii je merana pri testoch pomocou vlastnych metéd spolo¢nosti Sony.
VydrZz batérii mozZe byt v zavislosti od spdsobu pouZivania ziznamnika kratSia.
*2 Pri prehravani hudby cez vstavany reproduktor a nastaveni trovne hlasitosti na hodnotu 27.

*3 SHQ: Rezim super vysokokvalitného monofonického nahravania.

*4 HQ: ReZim vysokokvalitného monofonického nahravania.

*5 SP: ReZim monofonického nahravania pre $tandardné prehravanie

*6 LP: ReZzim monofonického nahréavania pre dlh$ie prehravanie

sloBWIOI BIEq

81



RieSenie problémov
RieSenie problémov

Pred odovzdanim zdznamnika do servisu si najskor precitajte tento prehlad.
Ak problémy nadalej pretrvavaju, kontaktujte najbliz§ieho predajcu Sony.
Nezabudnite, Ze pocas servisnych ¢innosti moze dojst k odstraneniu nahranych zdznamov.

Digitalny zaznamnik

Problém Riesenie

Zaznamnik sa neda vypnit. e Posuiite prepina¢ HOLD v smere $ipky v reZime zastavenia
(str. 11).

Zaznamnik sa neda zapnit. e« Je aktivovany prepina¢ HOLD. Posuiite prepina¢ HOLD
v opa¢nom smere, neZ je smer Sipky (str. 11).

Zobrazenie sa nevypne. * Pred pouzivanim zdznamnika odstrarite z displeja ochrannu f6liu.
Zobrazenie je rozmazané.

Zaznamnik nefunguje. * Batérie nie st vloZené podla spravnej polarity (str. 9).

* Batérie su vybité (str. 10).

e Zaznamnik je vypnuty. Posuiite prepina¢ HOLD v opa¢nom
smere, neZ je smer $ipky (str. 11).

* Je zapnutd funkcia HOLD. Posuiite prepina¢ HOLD v opa¢nom
smere, neZ je smer $ipky (str. 14).

* Mohlo sa stat, Ze ste naformatovali pamat digitdlneho zaznamnika
pomocou PC. Na formatovanie pamite pouZite funkciu
formatovania zaznamnika (str. 58).

Z reproduktora nepocut * Hlasitost je nastavend na minimum (str. 18).

zvuk. * K zaznamniku su pripojené slichadla (str. 35).

Z reproduktora je pocut * Ak pocas prehrdvania zapojite slichadla nespravne, zvuk moze
zvuk, aj ked su zapojené byt pocut aj z reproduktora. Odpojte slichadld a znova ich
slichadla. spravne zapojte.

82«



Problém RieSenie

Nesvieti indikator .
prevadzkového rezimu.

“LED” je nastavené na “OFF” (Vyp.). Zobrazte Menu a nastavte
“LED” na “ON” (Zap.) (str. 57).

Nie je moZné spustit
nahravanie a zobrazi
sa hlasenie “FULL”
(Zaplnené).

Pamiit je plna. Odstrante zo zaznamnika niektoré zaznamy
(str. 20), alebo si uloZte zaznamy do PC a odstréiite vietky
zaznamy zo zaznamnika.

Zaznamnik nie je mozné .
ovladat a zobrazi sa hlasenie
“FULL” (Zaplnené).

Do zvoleného priecinka ste nahrali 99 zdznamov, alebo ste nahrali
celkovo 495 zdznamov (ak je vytvorenych 5 prieinkov).

Preto nie je moZné nahrat dalsi zdznam a ani presunit zaznam.
Odstrarite zo zaznamnika niektoré zaznamy (str. 20), alebo si

ulozte zdznamy do PC a odstraiite vSetky zdznamy zo zdznamnika.

Nahrévanie je prerusené.

Funkcia VOR je aktivovana. V Menu nastavte polozku “VOR”
na “OFF” (Vyp.) (str. 24).

Pocut Sum.

Pocas zaznamu ste Suchli prstom alebo inym predmetom po
zaznamniku, z tohto dovodu sa do zdznamu nahral Sum.

Pocas prehravania alebo nahravania bol zaznamnik umiestneny
blizko napédjacieho zdroja, Ziarivky alebo mobilného telefénu.
Konektor pripojeného mikrofénu bol pocas nahravania
zneCisteny. Vy¢istite konektor.

Konektor ¢} (slichadla) je znecisteny. Vycistite konektor.

Uroveii nahravania je nizka. o

“SENS” (Citlivost) je nastavené na “ ,°L . Zobrazte Menu
a nastavte “SENS” (Citlivost) na “ ,H” (str. 23).

I Aowg|qold sluasaly

83



Problém

RieSenie

Zéaznam nie je mozné
rozdelit.

* Aby bolo mozné zdznam rozdelit, je potrebna urcita volna
kapacita pamite.

¢ Ak uz zvoleny priecinok obsahuje 99 zdznamov, nie je mozné

v danom prie¢inku zdznamy delif. Vo zvolenom priecinku je

uloZenych uz 99 zaznamov. Odstraiite zo zdznamnika niektoré

zaznamy (str. 20), alebo si uloZte zdznamy do PC a odstraiite

vSetky zdznamy zo zdznamnika.

Z ddvodu systémovych obmedzeni nie je mozZné rozdelit ziznam

hned na jeho zaciatku alebo konci.

Ak zdznam delite prili§ ¢asto, zariadenie neskor nemusi zdznam

dokdzat rozdelit.

Ak nahravate z iného
zariadenia, Groveti vstupného
signélu je prilis silna alebo
slaba.

Prepojte slichadlovy konektor na inom zariadeni s konektorom
B - . A p ! . S

A (mikrofon) na zaiznamniku a nastavte troven hlasitosti na
zariadeni pripojenom k zaznamniku.

Rychlost prehravania je
prili§ pomald alebo rychla.

Rychlost prehravania je nastavend pomocou funkcie DPC.
V ponuke DPC znova nastavte rychlost prehravania (str. 36).

Zobrazilo sa “--:--".  Nenastavili ste hodiny (str. 12).

Zobrazuje sa “--Y--M--D” ¢ Datum a Cas nahrdvania sa nezobrazi, ak ste v ¢ase nahravania
alebo “--:--” v zobrazeni nemali nastaveny datum a Cas.

REC DATE.

V ponuke Menu je * V zdvislosti od reZimu prevadzky sa mdZu polozky zobrazované

zobrazenych menej poloZiek.

v Menu odliSovat (rezZim zastavenia, reZim prehravania a reZim
nahravania) (str. 52).

Zostavajuci ¢as nahrdvania
je na displeji kratsi ako je
zobrazeny v dodavanom
softvéri Digital Voice Editor.

 Zaznamnik potrebuje urciti kapacitu pamite na systémové
operacie. Zostavajuci ¢as nahravania je rozdielny, pretoZe sa tato
kapacita odrata od zostavajicej volnej kapacity (Casu).

84~



Problém RieSenie

Vydrz batérii je prili§ kratka.

Vydrz batérii na str. 80 je uvadzana za predpokladu, Ze sa
prehrava s hlasitostou nastavenou na drovni 27. Vydrz batérii
mozZe byt v zavislosti od spdsobu pouzivania zariadenia kratSia.

Batérie, ktoré ste nechali
dlhsi ¢as vloZené

v digitdlnom zdznamniku
nemaju Ziadnu kapacitu.

Aj napriek tomu, Ze zdznamnik nepouZivate, batérie sa postupne
vybijajui. V tomto pripade Zivotnost batérii zavisi od vlhkosti
alebo inych podmienok prostredia. Standardn4 Zivotnost batérii je
cca 2 mesiace. Ak nebudete zaznamnik dlhsi ¢as pouZivat,
odporicame vam ho vypnit (str. 11), alebo z neho vybrat batérie,

¢im sa prediZi ich Zivotnost.

Zmeny nastaveni v Menu
sa nevykonali.

Ak ste ihned po zmene nastavenia v Menu vybrali batérie,
nastavenie v Menu nemusi byt funk¢né.

Zaznamnik sa dlho
inicializuje.

zaznamnika moZe trvat dlhsi ¢as. Nejde o poruchu zdznamnika.
Pockajte kym sa nevypne tivodné zobrazenie.

Zaznamnik nefunguje
spravne.

Vyberte batérie a opit ich vloZte (str. 9).

PC nerozpoznal zaznamnik. *
Z PC nie je moZné preniest
priecinok/stbor.

Odpojte zaznamnik od PC a znova ho zapojte.

NepouZivajte USB rozbocovac, ani iny neZ dodavany alebo
USB prepojovaci kabel. Zaznamnik pripojte pomocou
dodavaného USB prepojovacieho kabla.

Fungovanie nie je zarucené, ak pouzivate PC v inej konfiguracii,
nez st systémové poziadavky na str. 77.

V zavislosti od polohy USB konektora sa zaznamnik nemusi
rozpoznat. V takomto pripade skiste iny konektor.

I Aowg|qold sluasaly

Stbor preneseny z PC nie je ¢
mozné prehrat.

Formit siboru sa asi odliSuje od formatov, ktoré zdznamnik
dokéZze prehravat (MP3).

85



Problém RieSenie

PC nie je moZné spustit. * Ak restartujete PC so zariadenim k nemu pripojenym, PC moze
zamrzniit, alebo sa nemusi spravne spustit. Odpojte zariadenie
od PC a znova ho restartujte.

86



Softvér Digital Voice Editor
Pozri tiez subory Help (Pomocnik) pre softvér Digital Voice Editor.

Problém RieSenie

Nie je mozné nainstalovat ~ * VoIné miesto na disku alebo pamit PC nie st dostato¢né.
softvér Digital Voice Editor. ~ Skontrolujte volné miesto na disku a v pamditi.

* Pokusate sa nainStalovat softvér v operacnom systéme, ktory

Digital Voice Editor nepodporuje.

* Prihlasujete s pravami spradvcu s obmedzeniami. Skontrolujte, ¢i
sa prihlasujete ako “Computer administrator” (Spravca pocitaca).
V OS Windows® 2000 Professional skontrolujte, ¢i ste sa
prihlésili ako “Administrator” (Spravca).

Nie je mozné spravne Skontrolujte, ¢i inStalacia softvéru bola tispeSna. TaktieZ

pripojit zdznamnik alebo skontrolujte tieto pripojenia:
zariadenie s kartou — Ak pouZivate externy USB rozbocoval, zaznamnik pripojte
“Memory Stick”. priamo k PC.

— Kabel zo zaznamnika odpojte a opit zapojte.

— Pripojte zdznamnik k inému USB konektoru.

PC moZe byt v pohotovostnom rezZime/reZzime dlhodobého
spanku. Ak je k PC pripojeny zaznamnik, dbajte na to, aby sa PC
neprepol do pohotovostného reZzimu/reZzimu dlhodobého spanku.

Nie je mozné prehrat Nie je nainStalovana zvukova karta.

zaznam./Hlasitost V PC nie je vstavany reproduktor alebo reproduktor nie je k PC
prehréavania je prili§ nizka. pripojeny.

Hlasitost je zniZena.

Zvyste hlasitost na PC. (Podrobnosti pozri tieZ v ndvode na
poutzitie PC.)

Hlasitost siborov WAV sa mdZe menit a uloZit pomocou funkcie
“Increase Volume” (ZvySenie hlasitosti) v aplikdcii Microsoft
Sound Recorder.

I Aowg|qold sluasaly

UloZené zdznamy nie je Nie je mozné prehravat stbor, ktorého format softvér “Digital
mozné prehrat alebo Voice Editor” nepodporuje. V zavislosti od formétu stiboru
editovat. nemoZete pouzivat niektoré z editaénych funkcii softvéru.

87



88

Problém

RieSenie

Pocitadlo alebo bezec
sa korektne nehybu.
Je pocut hluk.

Moze sa to stat pri zaznamoch, ktoré ste rozdelili, spojili, prepisali
alebo k nim pridali nahravku. Zaznam najskor uloZte na pevny
disk a potom ho pridajte do zaznamnika. Stbor ulozZte do formatu,
ktory pouZivany zadznamnik podporuje.

Ovladanie je pomalé, ak je
v zaznamniku vela
Z4dznamov.

Ak celkovy pocet zaznamov vzrastie, ovladanie sa spomali
bez ohladu na dlZku ¢asu nahravania.

Pocas ukladania, priddvania
alebo odstrafiovania

zaznamov nefunguje disple;j.

Kopirovanie alebo odstraiiovanie dlhych zdznamov trva dlhsie.
Po ukonceni operdcii displej pracuje normélne.

Konvertovanie formétu
stiboru trva prili§ dlho.

Ak ma subor vicSiu velkost, potrebny Cas na konvertovanie
sa predlzi.

Pri spusteni softvéru
Digital Voice Editor
systém 'zamrzne'.

Pocas komunikacie zdiznamnika s PC neodpédjajte kabel od
zaznamnika. V opa¢nom pripade sa destabilizuje ¢innost PC alebo
sa mozu poskodit data v zdznamniku.

Mobzu nastat konflikty medzi softvérom a inym ovladacom alebo
aplikaciou.

Po nainstalovani softvéru Digital Voice Editor neinstalujte softvér
“Memory Stick Voice Editor” a ani Digital Voice Editor Ver. 2x.
Softvér Digital Voice Editor nemusi pracovat spravne.




Chybové hlasenia

Chybové hlasenie Pricina/RieSenie

LO BATT (Slabé batérie) * Batérie si vybité. Vymerite staré batérie za nové.

(sucasne bliké ( )

ERR FORMAT * Pomocou PC nie je mozné zapnit zdznamnik, pretoZe sa v iom

(Chyba formatovania)

nenachadza Ziadny ovladaci sibor nevyhnutny pre ovladanie.
Na formatovanie pamite zdznamnika pouZzite v Menu funkciu
forméatovania.

FULL (Zaplnené)  Zostavajuca kapacita pamite v zdznamniku je nedostato¢na.
(stcasne blika [IZ9) Pred nahravanim odstraiite nepotrebné zdznamy.
FULL (Zaplnené) * Ak uZ je v aktudlnom priecinku 99 zdznamov, prave nahravany

(sicasne blikd a“99”)

zaznam nie je mozné automaticky rozdelit, ak dosiahol maximalny
velkostny limit. Pred nahravanim odstréfite nepotrebné zaznamy.

SET DATE (Nastavit ditum) * Nastavte hodiny. Inak nebudete mdct nastavit upozorfiujici signal.

FULL (Zaplnené)
(sucasne blika “99”)

KedZe uZ je v aktudlnom prie¢inku 99 zdznamov, nie je mozZné
nahrat novy zdznam. Pred nahravanim odstraiite nepotrebné
zdznamy.

FULL (Zaplnené) (sticasne
blik4 indikator priecinka)

» KedZe uz je v prie¢inku, do ktorého chcete presuntit zdznam,
99 zéznamov, nie je moZné presunit zdznam. Pred prestivanim
odstrafite nepotrebné zaznamy.

I Aowg|qold sluasaly

NO DATA (Ziadne déta) * Zvoleny prie¢inok neobsahuje Ziadne zdznamy. Preto nie je mozné
presuntt zdznam alebo nastavit upozoriujuci signal atd.

ERR DATA (Chyba dit) » Zaznamy nie je mozné prehravat alebo editovat z dévodu
poskodenia zvolenych stiborov.

LO BATT (Slabé batérie) * Z dovodu nizkej kapacity batérie neformatujte pamét zaznamnika

(sucasne blikda __4) a ani neodstrafujte stbory v prie¢inku. Pripravte si nové batérie.

89



90

Chybové hlasenie Pricina/RieSenie

PRE SET « Upozortiujuci signdl ste nastavili na ten isty ¢as, aky je uz
nastaveny pre iny zdznam. Zmeiite nastavenie upozortiujiceho
signélu.

BACK-D » Upozoriiujici signdl ste nastavili na ¢as, ktory uz uplynul.
Skontrolujte nastavenie a nastavte vhodny datum a Cas.

LOCK (Blokovanie) e Zvolili ste chraneny zdznam. Nebude mozZny jeho presun,

(sucasne blika (&)

odstranenie, pridavanie novych zdznamov doplnenim ani
prepisanim, ani delenie zdznamu. Pred editovanim nastavte
v Menu “LOCK” (Blokovanie) na “OFF” (Vyp.).

NO SUPPORT * Data nie st vo formate podporovanom zaznamnikom. Zaznamnik
(Bez podpory) podporuje stibory MP3 (.mp3). Pozri “Konstrukcia a technické
udaje” na str. 78.
* Stbory s ochranou autorskych prav nie je mozné prehravat.
NO EDIT * Zvoleny zaznam nie je nahrany zdznamnikom. Nie je ho moZné

(Nie je mozné editovat)

rozdelit, nahravat k nemu zdznam pridanim ani prepisanim atd.
Nie je mozné nahravat zaznam pridanim ani prepisanim, pretoZe
zaznam, ku ktorému chcete dopliiat nahravanie presiahol
maximalny velkostny limit.

NO MOVE (Nie je mozny
presun) (stcasne blika
indikator priecinka)

e Zéaznam nie je mozné presunit, pretoZe existuje minimélne jeden
priecinok, v ktorom sa nachadza subor s rovnakym nazvom.
Zmetite nazov stiboru.

OFF REC-OP

Nie je moZné nahravat doplnenim ani prepisanim, pretoZe je
“REC-OP” nastavené na “OFF” (Vyp.). Nastavte “ON” (Zap.).

NEW (Novy) (sucasne blikd * Maximalna velkost nahrdvaného zdznamu/audio stiboru je

¢islo priecinka)

500 MB. Ak maximalna velkost nahrdvaného zdznamu/audio
suboru presiahne maximélny velkostny limit, presahujica ¢ast
sa nahra ako novy zaznam.

ERR ACCESS

(Chyba pristupu)

ERR 01 — ERR 06
(Chyba 01 — Chyba 06)

Vyskytla sa systémova chyba, ktora nie je uvedend v tomto
zozname. Vyberte batérie a opit ich vloZte (str. 9).




Systémové obmedzenia

Existuju urcité systémové obmedzenia digitdlneho zaznamnika. V pripade vyskytu
problémov uvedenych nizZ$ie nejde o poruchu zdznamnika.

Problém

Pricina/RieSenie

Nie je mozné vykonat
zaznam, aj ked eSte nie je
vyCerpany maximalny ¢as
pre nahravanie.

Ak nahravate zdznamy v zmieSanych reZimoch SHQ, HQ, SP aj
LP, maximélny ¢as pre nahravanie sa pohybuje v rozmedzi od
maximalneho ¢asu pre nahravanie v rezime SHQ po maximalny
C¢as pre nahravanie v rezime LP.

Stucet udaja na pocitadle (uplynuty ¢as nahravania)

a zostavajliceho Casu pre nahrdvanie moze byt nizsi

nez maximalny dostupny Cas pre nahravanie.

Audio subory (skladby)
nie je mozné zobrazit ani
prehrat podla poradia.

Ak ste preniesli audio stbory (skladby) pomocou PC, tieto stbory
sa z dovodu systémovych obmedzeni nemusia skopirovat podla
poradia. Ak skopirujete audio stbory do zdznamnika jednotlivo,
mozete ich zobrazit a prehravat v skopirovanom poradi.

Zaznam/audio stibor
(skladba) sa automaticky
rozdelil.

Zaznam/audio stibor dosiahol maximalny velkostny limit
(cca 500 MB), preto sa automaticky rozdelil.

Nie je mozné Specifikovat
koncové miesto B.

Koncové miesto B nie je mozné $pecifikovat pred pociatoénym
miestom A.

Ak nastavite opakované
prehravanie Casti A-B,
nastavené miesta sa mierne
posund.

V zavislosti od siborov sa mdZu nastavené miesta posunut.

I Aowg|gold aluasary

Nazov suboru zaznamu
mdZe byt zmeneny,
napr. skrateny.

Ak upravite zaznam v zdznamniku (presunutie zdznamu atd.),
néazov stiboru sa mdZe zmenit, napr. sa modze skratit z dovodu
systémovych obmedzeni. Znova zmeiite nazov siboru v PC.

91



Displej (Prehlad zobrazeni)

IREC DATE
MREMAIN

NN

Indikator priecinka
Zobrazenie zvoleného priecinka ([y,
3. 3. () alebo ).
[2] Citlivost mikrofénu
Zobrazenie citlivosti mikrofénu.
#°H (vysokd):
Nahrévanie na poradach alebo
v tichych/velkych priestoroch.
/L (nizka):
Nahrévanie pri diktovani alebo
nahravanie na hlu¢nych miestach.
Indikétor upozoriiujiceho zvukového
signdlu (alarmu)
Zobrazi sa, ak je zdznamu priradeny
upozoriujtci signal.

925«

[4] Indikétor opakovaného prehrédvania
Zobrazuje sa pocas opakovaného
prehrdvania zdznamu.

[5] Cislo zvoleného zaznamu

[6] Indikator REC DATE
(datum nahravania)

Détum alebo Cas nahrdvania sa
zobrazuje s indikdtorom REC DATE.

Indikdtor REMAIN
Ak je zaznamnik v reZime nahravania
alebo zastavenia, s indikdtorom
REMAIN sa zobrazuje zostavajici
dostupny ¢as pre nahravanie, ak je
zaznamnik v reZime prehravania,

s indikdtorom REMAIN sa zobrazuje
zostavajuci Cas aktudlneho zaznamu.

Indikétor volnej kapacity pamite
Zobrazenie volnej kapacity pamiite.
Pocas nahravania sa zniZuje po jednom
policku.

[9] Indikator stavu batérii
Zobrazenie stavu batérii.



Indikator reZimu nahravania
Ked je digitdlny zaznamnik v reZime
nahrdvania alebo zastavenia, zobrazi
sa rezim nahrdvania, ktory je nastaveny
v Menu, ked je digitalny zdznamnik
v reZime prehrdvania, zobrazi sa
aktudlny rezim nahréavania.

SHQ: Rezim super vysokokvalitného
monofonického nahravania.

HQ: ReZim vysokokvalitného
monofonického nahravania.

SP: ReZim Standardného
monofonického nahravania

LP: ReZim dlhého monofonického
nahravania

[1] Indikator (nahravanie)
Zobrazuje sa pocas nahravania.

@ Indikéator N-CUT (redukcia Sumu)
Zobrazuje sa, ked je v Menu “N-CUT”
(Redukcia Sumu) nastavené na “ON”
(Zap.).

Indikator LOCK (Blokovanie)
Zobrazuje sa, ked je v Menu “LOCK”
(Blokovanie) nastavené na “ON”
(Zap.).

Indikator EASY-S
(jednoduché vyhladavanie)

Zobrazuje sa, ked je v Menu “EASY-S”
(Jednoduché vyhladavanie) nastavené
na “ON” (Zap.).

Indikétor DPC (Digital Pitch Control)
Zobrazuje sa, ked je v Menu “DPC”
nastavené na “ON” (Zap.).

Celkovy pocet zaznamov v priecinku/
Nastavenie DPC

Indikator uplynutého casu/
zostavajiceho Casu/datumu alebo Casu
nahrdvania/Zaznam

I Aowg|qold sluasaly

93



Index

A

A-B Repeat (Opakovanie A-B) .............. 39
Alkalickd batéria ...........cocoovvviiiiinnnnns 9, 80
B

Bezpecnostné upozornenia ...............c...... 75
C

Citlivost mikrofénu ..................... 23,52,53
Continuous Play .........c.cccccceeenee 38,52,55
Cas NahTavania ...........occoceeeeeeeeereeniennnns 80
D

DPC (Digital Pitch Control) ....... 36, 52, 54
E

Easy Search

(Jednoduché vyhladavanie) ........ 35,52,55
Editovanie zznamov ............ccccccecevueneee. 45
H

HOLD ..o 14
HQ oo 23,52, 53, 80, 81

94>

CH
Chybové hldsenia .........ccccoeeereneencnenne 89
|
Index casti a ovladacich prvkov
DiSPLE] . 92
Prednd €ast ........ccooiviviiniiiiiiiie 8
Zadna Cast .....coeeveeeerenieeeeeee e 8
Indikator stavu batérii .........c.ccooevvenenenn 10
K
Kopirovanie z4znamov ...........cccceecenneee 63
L
LP e 23,52, 53, 80, 81



Menu
ALARM ..ot 52,57
ALL ERASE (Odstranit vsetko) ....52, 58
BEEP (Pipanie) .....c..cccoceeeveenuennne
CONT (Suvislo) ....
DISPLAY (Zobrazenie) ................ 52,56
DPC ..o 52,54
EASY-S
(Jednoduché vyhladavanie) .......... 52,55
FORMAT (Formatovat) ............... 52,58
HOUR (Hodina) ......ccocveveveereennen 52,56
LED oot 52,57
LOCK (Blokovanie) ......c..cccceee... 52,58
MODE (RezZim) .... ...52,53
MOVE (Presuntit) .........cccccveeeuvennne 52,58
Nastavenia ......ccoceeeeevenreerveneeseereenienns 51
Nastavenia v Menu ........cccceeeveneenenne 52
N-CUT (Redukcia Sumu) ............. 52, 54
REC-OP ..ot 52,54
SENS (Citlivost) .cccoceevverieeeeniennene 52,53
SET DATE (Nastavit ditum) ....... 52,56
VOR ..ottt 52,53

Monitorovanie zaznamu ............c.ceeceennen. 26

N
NabijateIné batérie ...........cccceveccerueuenee 81
Nahrdvanie

Nahravanie pomocou inych zariadeni .....44
Nahréavanie z inych zariadent ..................

Nahravanie z telefonu ........c.ccocceveeeenene
Nastavenie hlasitosti ...........ccccceeneee.
Nastavenie hodin ..

Noise Cut (Redukcia Sumu) ........

0]

Odstranenie vSetkych zdznamowv ............. 45
Odstranovanie

P

Pozastavenie nahravania ................ccc..... 16
Prehravanie .........cccccoevveeviveeicnieeennnns 18, 35
Prehrdvanie poCas nahravania .................. 16
PrepinaC HOLD .......ccccccovinverncnnnnne 11, 14
Presun zaznamu ............cccecuveeunees 46, 52, 58

Pridanie dodato¢ného zaznamu ....28, 52, 54
Pridanie zdznamu prepisanim pdvodného

ZAZNAMU .oeoovvvieeiiieeeeeeeeeeceeeeeenes 30, 52, 54
15, 18, 46, 61
Pripojenie digitalneho zdznamnika k PC ... 60

Priecinok ....

Priprava napdjacieho zdroja ..........ccccc.c.... 9



R

Rezim nahravania ..............c........
Riesenie problémov
Rozdelenie zdznamu

Stbory MP3 ..o 78
Systémové obmedzenia ...........cccceennene. 91
SUM oo 75
T

Technické Gdaje .......ccceoevereeenenecniniens 77
U

Upozortiujuci signél (Alarm) ...... 41, 52,57
USB AC adaptér .......ccoeevenunuccnenienenens 73
USB pamitova jednotka .......c..cccccceueeeeee. 72
UdIZba oo 76

96

\'}

VOR

(Voice Operated Recording) ....... 24,52,53
Vstavany mikrofon ..........c.cccoceeeenvcnnenne 16
Vyber zobrazenia .........coccoceceveeeeenennennes 49
Vydrz batérii ......coeeeeveveenrercrcnnnecnnn 80
Vyhladavanie vpred (Cue)/

Vyhladdvanie vzad (Review) .................. 35






SONY.

http://www.sony.net/
Sony Corporation Printed in Czech Republic (EU)

Likvidacia starych elektrickych a elektronickych zariadeni

(Plati v Europskej unii a ostatnych eurépskych krajinach

so zavedenym separovanym zberom)

Tento symbol na vyrobku alebo obale znamend, Ze s vyrobkom

nemoze byt nakladané ako s domovym odpadom. Namiesto toho je

potrebné ho dorucit do vyhradeného zberného miesta na recyklaciu

elektrozariadeni. Tym, Ze zaistite spravne zneSkodnenie, pomozete

zabranit potencidlnemu negativnemu vplyvu na Zivotné prostredie

_ a ludské zdravie, ktoré by v opa¢nom pripade hrozilo pri nespravnom

nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia materidlov pomaha uchovéavat prirodné
zdroje. Pre ziskanie dalSich podrobnych informéacii o recyklacii tohto vyrobku
kontaktujte prosim vas miestny alebo obecny urad, miestnu sluzbu pre zber domového
odpadu alebo predajriu, kde ste vyrobok zakupili.



